

Національна академія правових наук України

**Перелік тем
дисертаційних досліджень
з юридичних наук
(затверджених у 2024 році)**

**Розглянуті та схвалені
координаційними бюро відділень
Національної академії правових наук України**

Харків
«Право»
2024

Упорядники:

Є. А. Гетьман – доктор юридичних наук, професор, член-кореспондент Національної академії правових наук України, головний учений секретар Національної академії правових наук України;

О. С. Гиляка – кандидат юридичних наук, старший дослідник, заступник головного ученого секретаря – начальник управління стратегічного розвитку НАПрН України;

Н. М. Вапнярчук – кандидат юридичних наук, старший науковий співробітник, начальник сектору поширення інформації та наукового забезпечення видавничої діяльності управління стратегічного розвитку Національної академії правових наук України

Перелік тем дисертаційних досліджень з юридичних наук (затверджених у 2024 р.) : розглянуті та схвалені координаційними бюро відділень Національної академії правових наук України / [упоряд.: Є. А. Гетьман, О. С. Гиляка, Н. М. Вапнярчук]. – Харків : Право, 2025. – 202 с.

ISBN 978-617-8602-64-2

До Переліку включені теми дисертаційних робіт докторів наук та докторів філософії, які були затверджені вченими радами закладів вищої освіти, юридичних факультетів та науково-дослідних установ юридичного профілю України протягом 2024 р.

УДК 340(043)

© Національна академія правових наук України, 2025

© Гетьман Є. А., Гиляка О. С., Вапнярчук Н. М., упорядкування, 2025

© ТОВ «Видавничий дім «Право», 2025

ISBN 978-617-8602-64-2

Вступ

Видання «Перелік тем дисертаційних досліджень з юридичних наук» уперше в Україні було започатковано Національною академією правових наук України в 1995 році на виконання її статутних завдань щодо здійснення координації визначення тематики дисертаційних досліджень, які виконуються в Україні в галузі держави і права. Ця праця є вже тридцятим довідковим виданням цього напрямку.

До Переліку включені теми дисертаційних робіт докторів наук та докторів філософії, які були затверджені вченими радами закладів вищої освіти, юридичних факультетів та науково-дослідних установ юридичного профілю України протягом 2024 року.

Цим виданням Національна академія правових наук України ставить за мету поширення інформації серед наукової громадськості щодо основних напрямів дисертаційних досліджень, які виконуються в Україні. Сподіваємося, що це дасть змогу вченим радам закладів вищої освіти, юридичних факультетів та науково-дослідних установ юридичного профілю, науковим керівникам (консультантам), здобувачам (аспірантам, ад'юнктам та докторантам) здійснювати планування науково-дослідної роботи, проводити дисертаційні дослідження з найбільш актуальних проблем держави і права, уникати повторення та дублювання тематики, забезпечувати ефективність наукових досліджень.

Теми дисертаційних досліджень, наведені у Переліку, розміщені відповідно до номенклатури спеціальностей (спеціалізацій) «Юридичні науки», затверджені наказом МОН України від 14.09.2011 № 1057¹.

За певною спеціалізацією спочатку подаються теми дисертацій на здобуття ступеня доктора наук, а потім доктора філософії. У відповідних графах указано тему дисертації, її виконавця, наукового керівника (консультанта), наукову установу (заклад вищої освіти), в якій виконується робота та дату затвердження теми дисертаційного дослідження. Теми дисертаційних досліджень подаються зі збереженням їх мовностилістичних особливостей – у тому вигляді, як вони були затверджені вченими радами відповідних закладів і установ, за виключенням явних орфографічних помилок.

¹ Наказом МОН України від 28.12.2018 р. № 1477 затверджено Примірний перелік та опис предметних напрямів досліджень у межах спеціальності 081 «Право», який буде застосовано під час формування Переліку тем дисертаційних досліджень за 2025 рік.

Усі теми дисертаційних досліджень пройшли рецензування координаційних бюро відділень Національної академії правових наук України: відділення теорії та історії держави і права (академік-секретар Оніщенко Н. М.), відділення державно-правових наук і міжнародного права (академік-секретар Барабаш Ю. Г.), відділення цивільно-правових наук (академік-секретар Гриняк А. Б.), відділення екологічного, господарського та аграрного права (академік-секретар Носік В. В.), відділення кримінально-правових наук (академік-секретар Шепітько В. Ю.), які проаналізували теми, оцінили їх актуальність, коректність формулювання, можливість дублювання тематики, вказали на доцільність розробки певних напрямків дисертаційних досліджень тощо.

У 2024 році в Україні затверджено 777 тем дисертаційних досліджень за спеціальністю «Право», що на 664 теми (54%) менше, ніж у 2023 році.

Аналіз тем за різними спеціалізаціями показує таке їх співвідношення:

- за спеціалізацією 12.00.01 – 53 теми (6,8%),
- за спеціалізацією 12.00.02 – 45 тем (5,8%),
- за спеціалізацією 12.00.03 – 106 тем (13,6%),
- за спеціалізацією 12.00.04 – 40 тем (5,1%),
- за спеціалізацією 12.00.05 – 28 тем (3,6%),
- за спеціалізацією 12.00.06 – 13 тем (1,7%),
- за спеціалізацією 12.00.07 – 195 тем (25,1%),
- за спеціалізацією 12.00.08 – 94 теми (12,1%),
- за спеціалізацією 12.00.09 – 146 тем (18,8%),
- за спеціалізацією 12.00.10 – 8 тем (1%),
- за спеціалізацією 12.00.11 – 45 тем (5,8%),
- за спеціалізацією 12.00.12 – 2 теми (0,3%).

Найбільше тем було затверджено за спеціалізацією 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право – 195 тем (25,1% від загальної кількості тем) та 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативного-розшукова діяльність – 146 тем (18,8% від загальної кількості тем).

Найменше тем затверджено за спеціалізацією 12.00.12 – філософія права – 2 теми (0,3% від загальної кількості тем).

Аналіз тематики показує, що деякі напрямки юридичної науки досліджуються недостатньою мірою. Так, актуальним проблемам європейської інтеграції вітчизняної правової системи присвячено 27 тем (3,5% із загальної кількості); проблемам розвитку земельного, аграрного, екологічного та природоресурсного права – 13 тем (1,7%).

Серед закладів вищої освіти юридичного профілю, в яких затверджуються теми, більше всього тем затверджено закладами вищої освіти Міністерства внутрішніх справ України – 181 тема, або 23,3% від усіх затверджених тем.

У 2024 році зменшилася кількість тем, щодо яких були висловлені зауваження координаційних бюро. Із 777 тем отримали зауваження 212 тем, що складає 27,3% (у 2023 році цей показник становив 27,8%).

Найбільшу кількість зауважень зроблено щодо тем, затверджених за такими спеціалізаціями:

- 12.00.10 – 4 теми із зауваженнями, що складає 50% від загальної кількості поданих тем;
- 12.00.12 – 1 тема із зауваженнями, що складає 50% від загальної кількості поданих тем;
- 12.00.08 – 46 тем із зауваженнями, що складає 49% від загальної кількості поданих тем;
- 12.00.04 – 17 тем із зауваженнями, що складає 42,5% від загальної кількості поданих тем;
- 12.00.06 – 5 тем із зауваженнями, що складає 38,5% від загальної кількості поданих тем.

Крім того, відділення НАПрН України відмічають недотримання багатьма закладами Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 щодо обмеження кількості докторантів, аспірантів та ад'юнктів, прикріплених до одного наукового керівника (консультанта) (доктор наук – не більше 5 здобувачів наукових ступенів, включаючи тих, що здобувають науковий ступінь доктора наук, одночасно; доктор філософії – не більше 3-х здобувачів наукового ступеня доктора філософії одночасно).

Деякі науковці значно перевищили встановлені нормативи підготовки дисертантів.

При рецензуванні тематики дисертаційних досліджень відділеннями НАПрН України звернуто увагу на значну кількість тем, які не мають належного рівня актуальності, зокрема внаслідок наявності вже захищених робіт за такими напрямками, що свідчить про відсутність ґрунтовного аналізу наукових проблем здобувачами та їх науковими керівниками. З огляду на це управління стратегічного розвитку Національної академії правових наук України рекомендує аспірантам, ад'юнктам, докторантам, їх науковим керівникам та консультантам під час вибору теми дисертаційного дослідження використовувати Інтернет-ресурс «Правова наука», створений Науково-дослідним інститутом інформатики і права НАПрН України (нині – Державна

наукова установа «Інститут інформації, безпеки і права Національної академії правових наук України»), який містить базу даних затверджених тем кандидатських і докторських дисертацій та захищених дисертацій (електронна адреса Інституту: <http://ippi.org.ua>).

Національна академія правових наук України сподівається на подальшу плідну співпрацю з усіма закладами вищої освіти, юридичними факультетами та науково-дослідними установами юридичного профілю.

Перелік тем дисертаційних досліджень з юридичних наук упорядковано управлінням стратегічного розвитку Національної академії правових наук України.

Головний учений секретар
Національної академії правових наук України

Євген ГЕТЬМАН

ТЕОРІЯ ТА ІСТОРІЯ ДЕРЖАВИ І ПРАВА; ІСТОРІЯ ПОЛІТИЧНИХ І ПРАВОВИХ УЧЕНЬ
(12.00.01)

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
1	Правова діяльність: аксіологічний концепт	Костюкевич О. К.	д.ю.н., проф. Ленгер Я. І.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	21.11.2024
2	Окрема думка судді, як елемент суддівської дискреції: порівняльно-аналітичне дослідження	Корецька В. В.	д.ю.н., проф. Ленгер Я. І.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	28.05.2024
3	Парадигма юриспруденції незалежної України	Фельцан І. Ю.	д.ю.н., проф. Козар Ю. Ю.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	02.07.2024

4	Теоретико-правові основи становлення та розвитку парламентського контролю над сектором безпеки та оборони України	Топоянська Т. О.	д.ю.н. Теплюк М. О.	Державна наукова установа «Інститут інформації, безпеки і права НАПрН України»	10.12.2024
5	Постмодерна теорія установчої влади та легітимність публічної влади в умовах кризи демократії	Величкович М. Р.	д.ю.н., проф. Скрипнюк О. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
6	Ефективність законодавства: національні та міжнародні стандарти і принципи	Волохов О. С.	д.ю.н., проф. Пархоменко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	30.04.2024
7	Недійсність правових аспектів: теоретико-правові проблеми	Окунев І. С.	д.ю.н., проф. Пархоменко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	30.04.2024
8	Забезпечення стабільності та динамізму правової системи в умовах інформаційного суспільства	Трегубов Е. Л.	д.ю.н., проф. Кубко Є. Б.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	30.04.2024
9	Принципи рівності в європейській та українській конституційній традиції XVIII–XX століть	Худояр Л. В.	д.ю.н., проф. Скрипнюк О. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	18.07.2024
10	Юридична дискреція в конституційній системі: тексті принципу верховенства права	Новіцький В. В.	д.ю.н., проф. Онїщенко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	18.06.2024

11	Теоретичні та організаційно-правові основи нагляду і контролю за додержанням законодавства про працю в Україні в історичній перспективі (<i>уточнення теми</i>)	Терела Г. В.	д.ю.н., проф. Скрипнюк О. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	20.08.2024
12	Державний механізм забезпечення правового статусу особи як складової національної безпеки України (загальнотеоретична парадигма)	Чижов Д. А.		Львівський державний університет внутрішніх справ	
13	Теоретико-правові засади житлової політики України (<i>зміна теми</i>)	Аврамова О. Є.		Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України	27.03.2024

ДИСЕРТАЦІЯ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
14	Інститут покарання: історико-правові та теоретико-правові аспекти	Попович П. Ю.	к.ю.н., доц. Бариська Я. О.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024

15	Особливості правовідносин за участю працівників прокуратури України як суб'єктів владних повноважень: теоретико-правовий аспект	Кінаш Я. А.	д.ю.н., проф. Боняк В. О.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	31.10.2024
16	Розвиток економічної системи суспільства в умовах воєнного стану: теоретико-правовий аспект	Гончарова О. О.	д.ю.н., проф. Міхайлина Т. В.	Донецький національний університет імені Василя Стуса	01.11.2024
17	Теоретико-правові засади формування і розвитку енергетичного права: порівняльно-правовий аспект	Бондарчук І. О.	д.ю.н., проф. Онщенко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корельського НАН України	30.04.2024
18	Фікції в праві: теоретико-прикладні аспекти використання	Уколов О. Л.	д.ю.н., проф. Пархоменко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корельського НАН України	30.04.2024
19	Право людини на безпеку: теоретико-правове дослідження (зміна теми)	Кірієнко Т. П.	к.ю.н., доц. Савайда О. І.	Львівський державний університет внутрішніх справ	24.04.2024
20	Принципи незалежності та недоторканності суддів в Україні: історико-правовий аспект	Радченко Е. А.	д.ю.н., проф. Бойко І. Й.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024

21	Політико-правові погляди Володимира Старосольсько- го	Мандрусяк М. Л.	д.ю.н., проф. Бойко І. Й.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
22	Становлення та розвиток органів адвокатського самоврядування в Україні: історико-правовий аспект	Стригун М. А.	к.ю.н., доц. Ригіна О. М.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
23	Австрійське законодавство про дисциплінарну відповідальність адвокатів та практика його застосування у Галичині (1772–1918 рр.): історико-правове дослідження	Штинда О. В.	д.ю.н., проф. Бойко І. Й.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
24	Реалізація принципів правотворчої діяльності: питання теорії та практики	Ставніченко Л. І.	д.ю.н., проф. Дідич Т. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
25	Ефективність правосвідомості: критерії виміру та шляхи підвищення рівня	Шелих А. А.	д.ю.н., проф. Бобровник С. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024

26	Джерела військового права періоду Української революції 1917–1921 років	Савченко Б. Г.	д.ю.н., проф. Дзейко Ж. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
27	Сучасний правовий нігілізм: витоки, форми прояву та шляхи подолання	Резнік А. Б.	д.ю.н., проф. Бобровник С. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
28	Законодавче врегулювання релігійних відносин національних меншин півдня України у XVIII – на початку XX ст. <i>(уточнення теми)</i>	Войцехівська Д. Ю.	д.ю.н., проф. Вітман К. М.	Національний університет «Одеська юридична академія»	26.04.2024
29	Принципи історизму в сучасній юриспруденції <i>(зміна теми)</i>	Завальнюк І. В.	д.ю.н., проф. Дудченко В. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
30	Теоретико-правові засади регламентації діяльності у просторі віртуальної реальності	Грунь О. В.	д.ю.н., проф. Дудченко В. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
31	Деліктоздатність як правова категорія	Мочалко В. С.	д.ю.н., проф. Дудченко В. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

32	Правове регулювання штучного інтелекту: порівняльно-правове дослідження	Мухомеджанов О. С.	д.ю.н., проф. Завальнюк В. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
33	Юридична відповідальність військовослужбовців: порівняльний аналіз сучасного законодавства України та зарубіжних країн	Черненко В. В.	д.ю.н., проф. Завальнюк В. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
34	Верховенство права в інформаційному суспільстві: виклики та перспективи	Квик В. В.	к.ю.н., доц. Сморозинський В. С.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
35	Правове регулювання транспортних перевезень в Україні у 90-х роках XX ст.	Кузів В. Б.	к.ю.н., доц. Шигаль Д. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
36	Християнська православна традиція і права людини	Проць А.-Я. С.	д.ю.н., проф. Дашковська О. Р.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
37	Міграція населення: загальнотеоретичний та історичний аспекти	Дубанич М. Ю.	д.ю.н., доц. Мерник А. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
38	Правова система феодальної Японії	Ромашко О. І.	к.ю.н., доц. Шигаль Д. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

39	Правова культура українського суспільства як елемент правової системи держави в умовах євроінтеграції (<i>уточнення теми</i>)	Вахнюк Н. М.	д.ю.н. Гльницький М. С.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024
40	Інтеграція <i>acquis Communautaire</i> в правову систему України: історико-правовий аспект	Расторгуєва Н.	к.ю.н., доц. Цукан О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
41	Прогалини в праві Німеччини та України (теоретико-правові аспекти)	Гура А. О.	к.ю.н., доц. Холод Ю. А.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
42	Ілюстрація як правова категорія (історичні та теоретико-правові аспекти)	Писаренко Д. О.	д.ю.н., проф. Шульга А. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
43	Співмірність як принцип права: теоретико-правове дослідження	Поздняков І. О.	к.ю.н., доц. Холод Ю. А.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
44	Поліція Великої Британії у XIX-XX ст.: історико-правове дослідження	Шиманський Є. І.	к.ю.н., доц. Лазарєв В. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024

45	Правове регулювання обігу лікарських засобів в Україні у XX ст.: історико-правове дослідження	Шипоша А. В.	к.ю.н., доц. Лазарев В. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
46	Політична партія як суб'єкт права: теоретико-правове дослідження	Нагорний В. С.	к.ю.н., доц. Лазарев В. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
47	Легітимізація органів виконавчої влади в Україні: теоретико-правові аспекти	Коб'юк О. С.	к.ю.н., доц. Холод Ю. А.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
48	Принципи правотворчої діяльності в системі принципів права: теоретико-правові аспекти	Мішко Є. Є.	к.ю.н., доц. Погрібний І. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
49	Поліцейська система КНР: теоретико-компаративістське дослідження	Сливка С. В.	к.ю.н. Невзоров І. Л.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
50	Розвиток уявлень про поліцейську державу: історико-правове дослідження	Юрків М. Л.	к.ю.н., доц. Погрібний І. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
51	Правові аспекти правомірної поведінки особи в умовах дії воєнного стану	Хіміч В. О.	д.ю.н., проф. Омельчук О. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.12.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням теорії та історії держави і права НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
52	Теоретико-правовий аналіз принципів верховенства права та верховенства закону, їх співвідношення, у контексті правотворення і правозастосування	Куштан А. В.	к.ю.н., доц. Бадида А. Ю.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема є занадто широкою, потребує редакційного уточнення
53	Основоположні засади правопорядку	Гречанівський А. Я.	д.ю.н., проф. Процюк І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема є занадто широкою, потребує редакційного уточнення

КОНСТИТУЦІЙНЕ ПРАВО; МУНІЦИПАЛЬНЕ ПРАВО **(12.00.02)**

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
54	Інститут президентства в Україні: конституційно-правові питання теорії та практики	Скомороха Т. В.	д.ю.н., проф. Сідак М. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	02.07.2024
55	Конституційно-правові засади участі громадянського суспільства у виборчому процесі	Продан В. І.		Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	28.10.2024
56	Обмеження конституційних прав і свобод людини та громадянина в умовах воєнного стану в Україні	Хила І. Ю.	д.ю.н., доц. Греца С. М.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	28.05.2024
57	Суб'єкти конституційного права: питання теорії та практики	Данилюк О. В.	д.ю.н., проф. Лазур Я. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	28.05.2024

58	Функції муніципального права як галузі права України	Шишкін С. М.	д.ю.н., проф. Батанов О. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	30.04.2024
59	Захист суб'єктів господарювання при застосуванні антимонопольного законодавства України в світлі досвіду ЄС та практики ЄСПЛ: конституційно-правові аспекти	Сус М. С.	д.ю.н., проф. Батанов О. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	30.04.2024
60	Доктрина конституційно-правової відповідальності в Україні	Батанова Н. В.	д.ю.н., проф. Скрипнюк О. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	26.12.2024
61	Конституція як акт установчої влади	Берченко Г. В.	д.ю.н., проф. Барабаш Ю. Г.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	25.04.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження/відділенням державно-правових наук і міжнародного права НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
62	Загальні засади виконання конституційних обов'язків громадянами України	Грень М. М.	д.ю.н., проф. Белов Д. М.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	02.07.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації

63	Роль та ефективність інституту омбудсмена у захисті прав громадян в умовах воєнного стану	Макошій Ю. Д.	д.ю.н., проф. Гомонай В. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	28.05.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації
-----------	---	---------------	--------------------------------	---	------------	---

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
64	Конституційно-правовий статус національних меншин: аналіз і перспективи вдосконалення	Джугля Р. М.	д-р філос. з права Продан В. І.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024
65	Конституційно-правовий статус волонтерів у контексті збройного конфлікту: аналіз міжнародного та українського законодавства	Русінка А. В.	к.ю.н., проф. Фрідманський Р. М.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024
66	Конституційно-правові аспекти захисту національної ідентичності: сучасні виклики глобалізації	Цмур І. М.	д.ю.н., доц. Белова М. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024

67	Конституційно-правове забезпечення права на повагу до приватності (в умовах цифровізації суспільства)	Гаделія В. Р.	д.ю.н., проф. Крусян А. Р.	Інститут держави і права імені В. М. Корещького НАН України	27.02.2024
68	Конституційні гарантії права на підприємницьку діяльність: порівняльне дослідження	Литвяк В. В.	д.ю.н., проф. Камінська Н. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корещького НАН України	26.12.2024
69	Конституційне право людини на безпечне довкілля та гарантії його реалізації	Власов О. В.	к.ю.н., доц. Мартинюк О. В.	Донецький національний університет імені Василя Стуса	01.11.2024
70	Конституційне право людини на свободу віросповідання та гарантії його реалізації	Зінкін О. М.	к.ю.н., доц. Мартинюк О. В.	Донецький національний університет імені Василя Стуса	01.11.2024
71	Застосування Конституції у вирішенні судами приватно-правових спорів: порівняльно-правове дослідження	Лугова А.-М. П.	д.ю.н., проф. Бориславська О. М.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
72	Прокуратура в конституційній системі державної влади України та держав-членів ЄС: порівняльно-правове дослідження	Дворнік О. О.	к.ю.н., доц. Заяць І. Я.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
73	Принципи усталеної практики («stare decisis») та його реалізація в діяльності Конституційного Суду України	Самокіш С. С.	к.ю.н., доц. Мочульська М. Є.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024

74	Реалізація принципу рівності у виборчому праві в сучасних умовах	Колупасв А. П.	д.ю.н., проф. Лотюк О. С.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
75	Забезпечення конституційних прав людини на територіях, на яких велися бойові дії в Україні	Котенджи Е. О.	к.ю.н., доц. Кудрявцева О. М.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
76	Пріоритетні напрямки реформування виборчого законодавства України в контексті євроінтеграції	Сич С. С.	д.ю.н., проф. Євстігнєєв А. С.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
77	Конституціоналізм та перехідне правосуддя: порівняльно-правовий вимір	Асташева О. С.	к.ю.н., проф. Слінько Т. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
78	Самоврядування як конституційно-правова категорія	Бондар А. О.	к.ю.н., доц. Величко В. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

79	Органи конституційної юрисдикції в механізмі державної влади країн Європи	Лотойко О. О.	к.ю.н., доц. Берченко Г. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
80	Конституційний принцип політичного плюралізму: порівняльно-правовий аспект	Маліновський М.-Б. І.	к.ю.н., доц. Ткаченко Є. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
81	Конституційні засади муніципально-правової політики в Україні	Марченко В. Ю.	к.ю.н. Гарашук І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
82	Муніципально-правова відповідальність як вид юридичної діяльності	Мойсюк А. М.	к.ю.н., доц. Соляник К. Є.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
83	Модернізація конституційного правопорядку України в контексті євроінтеграційних процесів	Морозов Я. І.	д.ю.н., проф. Барабаш Ю. Г.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
84	Президент України у механізмі забезпечення національної безпеки і оборони: конституційно-правовий аспект	Парненко А. А.	к.ю.н., доц. Величко В. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
85	Конституція у неліберальних демократіях: порівняльний аналіз	Чорний А. О.	к.ю.н., доц. Берченко Г. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

86	Забезпечення органами виконавчої влади конституційного правопорядку в умовах воєнного стану	Стеценко В. О.	к.ю.н., доц. Радченко О. І.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
87	Конституційна правосуб'єктність в Україні	Момот В. В.	к.ю.н., доц. Воронов М. М.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	01.11.2024
88	Конституційно-правові засади місцевого самоврядування в Литовській Республіці	Кляцький В. В.	к.ю.н., доц. Зубенко Г. В.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	01.11.2024
89	Конституційно-правові засади місцевого самоврядування в Латвійській Республіці	Стрельников Д. В.	к.ю.н., доц. Гудзь Л. В.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	01.11.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження/відділенням державно-правових наук і міжнародного права НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
90	Соціальна цінність інфраструктури як поліваріантного способу забезпечення прав і свобод	Ігнатюк Б. Я.	к.ю.н., доц. Петрецька Н. І.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема сформульована не коректно, потребує редакційного уточнення

91	Конституційно-правові аспекти забезпечення прав дітей в умовах військових конфліктів	Корчинський О. О.	д.ю.н., доц. Белова М. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема співпадає з темою Соляр Я. О. «Захист прав дітей в умовах воєнного стану» (№ 93 цього Переліку); Карамшук Д. О. «Механізм забезпечення конституційних прав дитини в умовах воєнного стану в Україні» (№ 98 цього Переліку)
92	Конституційно-правові гарантії прав внутрішньо переміщених осіб: міжнародний досвід та українські реалії	Олійник Ф. В.	д.ю.н., доц. Белова М. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема співпадає з темою Давиденко С. В. «Особливості конституційно-правового статусу внутрішньо переміщених осіб та вимушених переселенців з України» (№ 96 цього Переліку)

93	Захист прав дітей в умовах воєнного стану	Соляр А. О.	д.ю.н., проф. Ленгер Я. І.	Волинський національний університет імені Лесі Українки	31.10.2024	Тема співпадає з темами Корчинського О. О «Конституційно-правові аспекти забезпечення прав дітей в умовах військових конфліктів» (№ 91 цього Переліку; Карамшук Д. О. «Механізм забезпечення конституційних прав дитини в умовах воєнного стану в Україні» (№ 98 цього Переліку)
94	Правосуб'єктність суддів як основа їх правового статусу	Сторожук А. Ф.	д.ю.н., проф. Кравчук В. М.	Волинський національний університет імені Лесі Українки	31.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
95	Права дитини в сучасному праві: проблеми законодавства, теорії і практики	Дубровський В. С.	д.ю.н., проф. Ленгер Я. І.	Волинський національний університет імені Лесі Українки	31.10.2024	Тема є занадто ширкою, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення

96	Особливості конституційно-правового статусу внутрішньо переміщених осіб та вимушених переселенців з України	Давиденко С. В.	к.ю.н., доц. Москалюк О. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024	Тема співпадає з темою Олійник Ф. В. «Конституційно-правові гарантії прав внутрішньо переміщених осіб: міжнародний досвід та українські реалії» (№92 цього Переліку)
97	Забезпечення права громадян на вільне володіння і користування вогнепальною зброєю: конституційно-правовий аспект	Тешлюк В. С.	к.ю.н., доц. Славна О. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
98	Механізм забезпечення конституційних прав дитини в умовах воєнного стану в Україні (уточнення теми)	Карамшук Д. О.	д.ю.н. Ільницький М. С.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема співпадає з темами Корчинського О. О «Конституційно-правові аспекти забезпечення прав дітей в умовах військових конфліктів» (№91 цього Переліку); Соляр Я. О. «Захист прав дітей в умовах воєнного стану» (№93 цього Переліку)

**ЦИВІЛЬНЕ ПРАВО ТА ЦИВІЛЬНИЙ ПРОЦЕС;
СІМЕЙНЕ ПРАВО; МІЖНАРОДНЕ ПРИВАТНЕ ПРАВО
(12.00.03)**

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
99	Право на справедливий судовий розгляд в цивільному судочинстві: теорія, історія, практика	Бевза А. С.	д.ю.н., Тимченко Г. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
100	Цивільно-правове регулювання відносин, пов'язаних із використанням штучного інтелекту	Посикалюк О. О.	д.ю.н., проф. Нагнибіда В. І.	Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України	22.05.2024
101	Майнові очікування в цивільному праві України	Луденко Д. С.	д.ю.н., проф. Махінчук В. М.	Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України	24.07.2024
102	Правовий концепт договору в умовах цифровізації	Філатова-Білоус Н. Ю.	д.ю.н., проф. Спасибо-Фатеева І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	31.10.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням цивільно-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
103	Система договорів з розпорядження майновими правами на об'єкти суміжних прав	Печерова Н. Г.	д.ю.н., проф. Бабаскін А. Ю.	Інститут держави і права імені В. М. Корещького НАН України	27.02.2024	Тема потребує редакційного уточнення
104	Принципи захисту порушених цивільних прав: проблеми теорії та судової практики	Іванець І. П.	д.ю.н., проф. Бабаскін А. Ю.	Інститут держави і права імені В. М. Корещького НАН України	20.08.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації
105	Цивільно-правова (деліктна) відповідальність російських суб'єктів господарювання за воєнну шкоду: теоретико-правові проблеми	Маліневський О. М.	д.ю.н., проф. Скрипнюк О. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корещького НАН України	10.09.2024	Тема потребує редакційного уточнення

106	Форс-мажорні обставини як підстава звільнення від цивільно-правової відповідальності під час дії правового режиму надзвичайного стану за цивільним законодавством України	Аракелян Р. М.	д.ю.н., проф. Харитонов Є. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема потребує редакційного уточнення та не відповідає рівню докторської дисертації
107	Здійснення та захист сімейних прав подружжя	Оксанюк О. А.	д.ю.н., проф. Ваграс В. А.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	29.05.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації та співпадає з темою Сидоренко Д. І. «Здійснення сімейних прав та виконання сімейних обов'язків» (№ 109 цього Переліку)
108	Здійснення та захист цивільних прав учасників договірних зобов'язань	Панченко С. В.	д.ю.н., проф. Гринько С. Д.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації

109	Здійснення сімейних прав та виконання сімейних обов'язків	Сидоренко Д. І.	д.ю.н., проф. Ваграс В. А.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024	Тема співпадає з темою Оксаник О. А. «Здійснення та захист сімейних прав подружжя» (№ 107 цього Переліку)
110	Договір купівлі-продажу в міжнародному та європейському комерційному обороті	Абросімов С. А.	д.ю.н., проф. Кожевникова В. О.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
111	Цивільно-правова відповідальність у сфері використання штучного інтелекту	Шпирка Р. О.	д.ю.н., проф. Примак В. Д.	Державний торговельно-економічний університет	28.11.2024
112	Недійсність цивільно-правових договорів: питання теорії та практики	Мишко Д. О.	д.ю.н., доц. Болокан І. В.	Запорізький національний університет	17.11.2024
113	Інформатизація у сфері цивільного судочинства	Грибченко С. О.	д.ю.н., проф. Короед С. О.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024

114	Встановлення фактів, що мають юридичне значення в порядку цивільного судочинства	Воронов Т. В.	д.ю.н., проф. Коросід С. О.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
115	Цивільно-правове регулювання передачі, примусового відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного стану	Дурда Ю. В.	д.ю.н., проф. Бабаскін А. Ю.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
116	Принцип добросовісності в цивільному судочинстві	Красовський О. О.	д.ю.н. Тимченко Г. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
117	Апеляційне провадження в цивільному судочинстві України та Азербайджанської Республіки (порівняльно-правове дослідження)	Маммадов А. И.	д.ю.н. Тимченко Г. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
118	Правове регулювання догвірних відносин подружжя	Семенова О. Г.	к.ю.н. Венецька М. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
119	Правова охорона складових елементів вебсайту	Холош А. В.	к.ю.н., с.н.с. Переверзєва О. С.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024

120	Оспорування рішень міжнародних комерційних арбітражів у порядку цивільного судочинства	Череповський К. П.	д.ю.н., проф. Короед С. О.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
121	Відшкодування шкоди, завданої державою: застосування доктрини alter ego	Радецький В. М.	д.ю.н., проф. Потрібний С. О.	Інститут правоворочості та наукових експертиз НАН України	28.11.2024
122	Експертиза у цивільному судочинстві України	Чернявська О. С.	к.ю.н., доц. Боровська І. А.	Інститут правоворочості та наукових експертиз НАН України	28.11.2024
123	Охорона прав інтелектуальної власності на об'єкти, згенеровані комп'ютерною програмою	Фокін С. І.	д.ю.н., проф. Яворська О. С.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
124	Медична послуга як об'єкт договірних правовідносин за цивільним законодавством України	Лепетенко О. Ю.	д.ю.н., проф. Герц А. А.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
125	Майнові права на об'єкти нерухомого майна, які будуть споруджені в майбутньому	Данчук О. О.	д.ю.н., проф. Якубівський І. Є.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024

126	Процесуальні особливості розгляду цивільних справ про відшкодування шкоди, завданої збройною агресією російської федерації проти України	Гартман Ю. Ф.	д.ю.н., проф. Ізарова І. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
127	Судові та позасудові процедури вирішення цивільних спорів щодо відшкодування шкоди, завданої збройною агресією	Іванова В. О.	д.ю.н., проф. Притика Ю. Д.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
128	Правові наслідки порушення договірних зобов'язань: міжнародно-правовий аспект	Горобець І. М.	д.ю.н., проф. Отрадна О. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
129	Цивільно-правове регулювання переддоговірної відповідальності в умовах євроінтеграції	Іванько І. П.	д.ю.н., проф. Отрадна О. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
130	Захист прав та інтересів акціонерів (учасників) господарських товариств: міжнародний і національний досвід	Линник О. А.	д.ю.н., проф. Цюра В. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024

131	Цифрова спадщина як об'єкт цивільно-правового регулювання та захисту	Чупрій-Бакшеева Д. Ю.	д.ю.н., проф. Кохановська О. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
132	Принципи добросовісності в цивільному праві України	Кучерина Б. В.	д.ю.н., проф. Цюра В. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
133	Авторські права в кіноіндустрії в умовах розвитку інформаційного суспільства	Поліщук О. В.	д.ю.н., проф. Заярний О. А.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
134	Правова охорона нетрадиційних торговельних марок за законодавством України та в праві ЄС	Чемісов М. В.	д.ю.н., проф. Кодинець А. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
135	Публічні ліцензії в авторському праві України та у праві ЄС	Стадник О. І.	д.ю.н., проф. Кодинець А. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024

136	Правове забезпечення застосування технологій штучного інтелекту у сфері надання цифрових послуг	Степанович В. О.	д.ю.н., проф. Заярний О. А.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
137	Охорона авторських прав на твори архітектури в умовах інформаційного суспільства	Радченко В. С.	д.ю.н., проф. Орлюк О. П.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
138	Сільськогосподарські кооперативи як учасники цивільних правовідносин	Макеєв М. А.	д.ю.н., проф. Зеліско А. В.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024
139	Договір платіжного рахунку за законодавством України	Романюк О. В.	к.ю.н., доц. Гейнц Р. М.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024

140	Правовий режим цифрових речей як об'єктів цивільних прав	Купнірчук В. Д.	к.ю.н., доц. Олійник О. С.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024
141	Правова охорона генетичних ресурсів та асоційованих традиційних знань у праві інтелектуальної власності <i>(уточнення теми)</i>	Зазуляк І. І.	д.ю.н., проф. Кодинець А. О.	Науково-дослідний інститут інтелектуальної власності НАПрН України	21.11.2024
142	Порушення прав на комерційні позначення як прояв недобросовісної конкуренції за законодавством України та ЄС	Бахарева О. В.	к.ю.н. Тверезенко О. О. к.е.н., доц. Андрощук Г. О.	Науково-дослідний інститут інтелектуальної власності НАПрН України	21.11.2024
143	Медіація як альтернативна процедура вирішення конфліктів у сфері інтелектуальної власності	Тищенко Ю. П.	к.ю.н., с.д. Шабалин А. В.	Науково-дослідний інститут інтелектуальної власності НАПрН України	21.11.2024
144	Доступність правосуддя в цивільному процесі у справах щодо захисту права інтелектуальної власності	Шимановський А. В.	д.ю.н., проф. Штефан О. О.	Науково-дослідний інститут інтелектуальної власності НАПрН України	21.11.2024

145	Правовий режим майна страхових компаній	Кулакова В. Д.	д.ю.н., проф. Махінчук В. М.	Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України	22.05.2024
146	Правовий статус пацієнта у сфері надання психіатричної допомоги: цивілістичний аспект (<i>зміна теми</i>)	Безнос К. О.	д.ю.н., проф. Федорченко Н. В. д.ю.н., с.н.с. Миронова Г. А.	Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України	27.11.2024
147	Здійснення та захист права приватної власності фізичних осіб (<i>зміна теми</i>)	Бойченко Р. С.	д.ю.н., проф. Давидова І. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
148	Електронний обіг об'єктів цивільного права (<i>уточнення теми</i>)	Станкевич А. В.	к.ю.н., доц. Гончаренко В. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
149	Захист прав власників нежитлових приміщень: на матеріалах судової практики (<i>уточнення теми</i>)	Мусієнко А. Ю.	к.ю.н., доц. Завальнюк С. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

150	Документування юридичних фактів державними та приватними виконавцями (зміна теми)	Парфьонов Г. В.	д.ю.н., проф. Андронов І. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
151	Держава як сторона у цивільному судочинстві	Боярчук М. В.	к.ю.н., доц. Волкова Н. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
152	Сурогатне материнство за законодавством України та окремих країн ЄС	Боярчук М. В.	д.ю.н., проф. Сафончик О. І.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
153	Договори про надання фріланс-послуг в Інтернеті	Стрілець М. І.	д.ю.н., проф. Харитонов Є. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
154	Спадкування немайнових прав батьків та дітей за цивільним законодавством України	Брага А. А.	к.ю.н., доц. Глиняна К. М.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
155	Тимчасові обмеження прав боржників при виконанні судових рішень у цивільних справах	Гусев О. О.	д.ю.н., проф. Андронов І. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
156	Правове регулювання штучного інтелекту в сфері інтелектуальної власності	Здирко Є. М.	к.ю.н., доц. Еннан Р. Є.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

157	Вплив санкцій на судовий контроль за рішеннями міжнародного комерційного арбітражу	Гришко С. Ю.	д.ю.н., проф. Цувіна Т. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
158	Розгляд судами справ, що виникають з кредитних прав вивідносин	Іжик А. В.	д.ю.н., проф. Гусаров К. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
159	Договір про нерозголошення: порівняльно-правовий та колізійний аспекти	Коваленко В. А.	к.ю.н., доц. Філатова-Білоус Н. Ю.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
160	Принцип res judicata в цивільному судочинстві	Колдов Є. О.	д.ю.н., проф. Цувіна Т. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
161	Захист прав сторін договору найму житла за цивільним законодавством України	Мальцев А. А.	д.ю.н., проф. Надьон В. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
162	Розподіл судових витрат у цивільному судочинстві в Україні та країнах ЄС	Медведев В. І.	д.ю.н., доц. Овчаренко О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
163	Цивільно-правове регулювання обороту об'єктів незавершеного будівництва та майбутніх об'єктів нерухомості	Мотов Є. Г.	к.ю.н., доц. Ходико Ю. Є.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

164	Договір управління майном, що використовується у підприємницькій діяльності, органом опіки та піклування: вітчизняний та закордонний досвід	Мудрий Я. В.	д.ю.н., проф. Яроцький В. Л.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
165	Єдність судової практики в цивільному судочинстві	Хомутецький Д. С.	д.ю.н., доц. Овчаренко О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
166	Цивільно-правовий режим соціальної мережі за законодавством України та країн Євросоюзу	Чуєнко О. І.	д.ю.н., проф. Яроцький В. Л.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
167	Договір інвестування з використанням цифрових платформ за законодавством України та інших країн світу	Вакім Еліас	д.ю.н., проф. Яроцький В. Л.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
168	Доступ до суду касаційної інстанції в цивільному судочинстві	Шипович В. В.	д.ю.н., проф. Цувіна Т. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
169	Правове регулювання захисту чутливих персональних даних у міжнародному приватному праві	Микитенко В. С.	к.ю.н., доц. Жуков І. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

170	Цивільно-правове регулювання надання туристичних послуг в Україні	Граматик О. П.	к.ю.н., доц. Клейменова С. М.	Одеський національний університет імені І. І. Меченикова	19.11.2024
171	Цивільно-правове регулювання надання аудиторських послуг в Україні	Ковалішин О. О.	к.ю.н., доц. Клейменова С. М.	Одеський національний університет імені І. І. Меченикова	19.11.2024
172	Відшкодування шкоди, заподіяної війною: цивільно-правовий аспект	Парій М. О.	к.ю.н., доц. Жорнокуй В. Г.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
173	Цивільно-правова відповідальність учасників корпоративних правовідносин, пов'язаних з управлінням товариством з обмеженою відповідальністю	Тутова Ю. В.	д.ю.н., проф. Жорнокуй Ю. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
174	Вмотивованість судового рішення у цивільному судочинстві	Шкаровський Д. О.	д.ю.н., проф. Кройтор В. А.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
175	Правовий режим цифрових речей як об'єктів цивільних прав	Сядристий А. О.	к.ю.н., проф. Шишка О. Р.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024

176	Медіаційний договір у сфері корпоративних правовідносин	Лисенко М. С.	д.ю.н., проф. Жорнокуй Ю. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.04.2024
177	Цивільно-правове регулювання особистих немайнових прав фізичних осіб щодо допоміжних репродуктивних технологій	Кузенко М. П.	д.ю.н., проф. Мічурін Є. О.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	18.11.2024
178	Право на апеляційне оскарження в цивільному судочинстві	Береговий І. В.	к.ю.н., доц. Трач С. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
179	Цивільно-правова охорона службових творів	Лук'янець В. М.	к.ю.н., проф. Чорна Ж. Л.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
180	Зобов'язання з надання реабілітаційних послуг	Мозолєвський О. В.	к.ю.н., доц. Сердечна І. Л.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
181	Договір про створення на замовлення і використання комп'ютерної програми	Палінчак А. О.	к.ю.н., проф. Чорна Ж. Л.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024

182	Укладення цивільно-правового договору	Самбір Є. О.	к.ю.н., доц. Якимчук С. О.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
183	Зобов'язання з відшкодування шкоди, завданої твариною	Кокошко О. Б.	д-р філософії, доц. Ромась М. І.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024
184	Захист сімейних прав військовослужбовців	Сіборовський А. О.	д.ю.н., проф. Ваграс В. А.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням цивільно-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата завершення (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
185	Цивільно-правове регулювання використання технологій штучного інтелекту у сфері надання послуг	Коштура Б. В.	д.ю.н., проф. Менджул М. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема співпадає з темою Степанович В. О. «Правове забезпечення застосування технологій штучного інтелекту у сфері надання цифрових послуг» (№ 136 цього Переліку)

186	Електронні до- кази у спорах щодо речових прав та договір- них зобов'язань	Литвинюк Ю. В.	к.ю.н., доп. Демчук А. М.	Волинський національний університет імені Лесі Українки	31.10.2024	Тема сформульова- на некоректно, по- требує редакційного уточнення
187	Визнання необ- ґрунтованими активів та їх стягнення в до- хід держави	Баскаков А. Ю.	д.ю.н. Гулик А. Г.	Інститут держави і права імені В. М. Корещь- кого НАН України	27.02.2024	Тема співпадає з темою Мельничук О. М. «Інститут конфіска- ції у цивільному пра- ві України» (№ 193 цього Переліку)
188	Принцип справедливості в цивільному процесуальному законодавстві	Белоусов П. І.	д.ю.н. Тимченко Г. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корещь- кого НАН України	27.02.2024	Тема співпадає з темою доктор- ської дисертації Бевза А. С. «Право на справедливий судовий розгляд в цивільному судо- чинстві: теорія, істо- рія, практика» (№ 99 цього Переліку)
189	Позбавлення батьківських прав: еволюція теорії і практики	Ватула О. М.	к.ю.н. Севрюкова І. Ф.	Інститут держави і права імені В. М. Корещь- кого НАН України	27.02.2024	Тема сформульова- на некоректно, по- требує редакційного уточнення

190	Конституційні принципи цивільного судочинства	Лисюк Я. Ю.	д.ю.н. Тимченко Г. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт (Кройтор В. А. «Теоретико-методологічні основи формування та функціонування системи принципів цивільного судочинства», 2021 р.)
191	Захист прав учасників правовідносин у сфері житлового будівництва (на матеріалах судової практики)	Процков С. В.	д.ю.н. Тимченко Г. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024	Тема потребує редакційного уточнення
192	Правове регулювання кіноіндустрії в Україні: авторсько-правовий аспект (уточнення теми)	Вальчук І. О.	к.ю.н. Улітіна О. В.	Науково-дослідний інститут інтелектуальної власності НАПрН України	21.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

193	Інститут кон- фіскації у ци- вільному праві України	Мельничук О. М.	д.ю.н., проф. Мінченко Р. М.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема співпадає з темою Баскако- ва А. Ю. «Визнання необґрунтовани- ми активів та їх стягнення в дохід держави» (№ 187 цього Переліку)
194	Договір між колішнім по- дружжям щодо визначення місця прожи- вання спільних дітей та участі у їх вихованні у сімейному праві України	Гончаров С. І.	д.ю.н., проф. Яроцький В. Л.	Національний юридичний університет імені Яросла- ва Мудрого	25.04.2024	Тема є занадто вузькою
195	Договір про неконкурентну (NSA): вітчиз- няний та закор- донний досвід	Ахмедов Г. В.	д.ю.н., проф. Надьон В. В.	Національний юридичний університет імені Яросла- ва Мудрого	28.11.2024	Тема потребує редакційного уточ- нення
196	Значення при- ципу добросо- вісності у за- безпечувальних правовідносинах	Миколок М. О.	д.ю.н., проф. Спасибо- Фатєєва І. В.	Національний юридичний університет імені Яросла- ва Мудрого	28.11.2024	Тема потребує редакційного уточ- нення

197	Правове регулювання диджиталізації в корпоративному праві	Саад Ш. М.	д.ю.н., проф. Спасибо- Фатеева І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема потребує редакційного уточнення
198	Правове регулювання відносин співавторства та «гібридного співавторства»: вітчизняний та міжнародний аспекти	Третяков Б. В.	д.ю.н., проф. Явор О. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема є занадто вузькою
199	Здійснення та захист суб'єктивних цивільних прав сторін договору про використання цифрового контенту: досвід України та країн ЄС <i>(перезавердження теми)</i>	Улінець І. О.	д.ю.н., проф. Яроцький В. Л.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема потребує редакційного уточнення

200	Проблематика доказування в справах про розірвання шлюбу (<i>уточнення теми</i>)	Мельник О. С.	д.ю.н. Кучер Т. М.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема потребує редакційного уточнення
201	Нотаріальний процес як юридична форма захисту прав особи в Україні (<i>уточнення теми</i>)	Мондрійвський В. М.	д.ю.н. Кучер Т. М.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
202	Правове регулювання істотної зміни обставин та обставин непероборної сили при виконанні цивільно-правових договорів	Крилова О. І.	к.ю.н. Романовська Л. А.	ТОВ «Незалежні фахові експертизи»	19.10.2023	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
203	Тимчасова спорула для здійснення підприємницької діяльності як об'єкт цивільних прав	Івченко Д. Ю.	к.ю.н., доц. Твердохліб Е. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024	Тема є занадто вузькою

204	Цивільно-правові аспекти систем штучного інтелекту з вбудованими ціннісними обмеженнями	Дубно О. М.	д.ю.н., проф. Нагнибіда В. І.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
-----	---	-------------	----------------------------------	---	------------	--

ГОСПОДАРСЬКЕ ПРАВО, ГОСПОДАРСЬКО-ПОЦЕСУАЛЬНЕ ПРАВО (12.00.04)

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
205	Правове забезпечення господарської діяльності з медичної практики в Україні	Астаф'єв Д.	д.ю.н., проф. Теремешський В. І.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	26.02.2024
206	Правова модель ринку оптових енергетичних продуктів	Загнітко О. П.	д.ю.н., проф. Олюха В. Г.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	26.02.2024
207	Теоретико-правові засади застосування спеціальних економічних санкцій та інших обмежувальних заходів до суб'єктів господарювання	Кирилюк Д. В.	д.ю.н., проф. Нагнибіда В. І.	Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України	26.06.2024
208	Трансформація системи страхування професійної відповідальності в Україні	Засць О. М.		ТОВ «Незалежні фахові експертизи»	28.11.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням екологічного, господарського та аграрного права
НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
209	Господарсько-правовий механізм забезпечення фінансування проектів відбудови України	Довгаль В.	д.ю.н., с.д. Гудіма Т. С.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	26.02.2024	Тема потребує редакційного уточнення щодо словосполучення «проекти відбудови України»
210	Модернізація правового механізму державно-приватного партнерства	Терещенко С.	д.ю.н., проф. Деревянко Б. В.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	29.04.2024	Тема потребує уточнення, зокрема в контексті вказівки на мету чи умови, що обумовлюють таку модернізацію. Наприклад, у контексті посилення ролі держави в економіці, стратегічного партнерства із ЄС, покращення інвестиційного клімату тощо

211	Теоретико-правові засади господарської діяльності у сфері розмінювання	Трегуб О. А.		ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	25.11.2024	Тема є занадто вузькою. Доцільно розглядати таку діяльність в контексті воєнної та повоєнної відбудови (з відповідним відзеркаленням в назві теми), що передбачає визначення основних теоретико-правових засад згаданої відбудови і місця в ній діяльності щодо розмінювання	Тема є занадто вузькою, не відповідає рівню докторської дисертації
212	Саморегулювання у механізмі господарсько-правового забезпечення свободи підприємництва в Україні	Моїсеєнко Ю. М.	д.ю.н., проф. Задихайло Д. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	31.10.2024		

ДИСЕРТАЦІЯ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
213	Legal framework for algorithmic pricing (Правове регулювання алгоритмічного ціноутворення)	Чучак Н. М.	д.ю.н., проф. Мазаракі Н. А.	Державний торговельно-економічний університет	28.11.2024
214	Господарсько-правове забезпечення міжнародної технічної допомоги	Височін В. І.	к.ю.н. Сошников А. О.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	22.10.2024
215	Субсидіарна відповідальність у справах про банкрутство	Паніотов О. К.	д.ю.н., проф. Ніколенко Л. М.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	22.10.2024
216	Правове регулювання управління побутовими відходами в Україні	Таран М. В.	д.ю.н., доц. Краснова Ю. А.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	22.10.2024

217	Правове регулювання відно- син з управління відходами від руйнувань	Таран О. В.	к.ю.н. Трегуб О. А.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова На- ціональної академії наук України»	22.10.2024
218	Господарсько-правові за- сади договірних негативних зобов'язань	Ковтун С.	к.ю.н. Дутов М. М.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова На- ціональної академії наук України»	25.11.2024
219	Захист інтересів держави у господарському судочин- стві (перезатвердження теми)	Кравчук А. С.	д.ю.н., проф. Олюха В. Г.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова На- ціональної академії наук України»	25.11.2024
220	Правове регулювання участі прокурора в господарському процесі	Романчук Т. А.	д.ю.н., проф. Ніколенко Л. М.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова На- ціональної академії наук України»	25.11.2024

221	Правове регулювання відновлення енергетичної інфраструктури	Потапов І. І.	к.ю.н. Єремєєва Н. В.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	25.11.2024
222	Господарсько-правові основи соціального підприємництва в Україні	Злобін Д. Л.	д.ю.н., проф. Петруненко Я. В.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	25.11.2024
223	Господарсько-правове регулювання відносин за участю резидентів Дія Сіті	Шемета І. І.	д.ю.н., доц. Дорошенко Л. М.	Донецький національний університет імені Василя Стуса	01.11.2024
224	Правове регулювання впровадження і використання технологій при наданні медичних послуг (господарсько-правовий аспект)	Михайліченко О. С.	д.ю.н., проф. Пацурія Н. Б.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
225	Правове регулювання державного оборонного замовлення	Іващенко І. О.	д.ю.н., проф. Пацурія Н. Б.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024

226	Правовий статус незалежного члена (незалежного невиконавчого директора) наглядової ради (ради директорів) в акціонерному товаристві	Блаженко Т. В.	к.ю.н., доц. Ковалишин О. Р.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024
227	Правові засади діяльності суб'єктів господарювання в сфері оборонно-промислового комплексу	Озарко Н.-Р. Л.	д.ю.н., проф. Зеліско А. В.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024
228	Нормотворча діяльність саморегулювних організацій у сфері міжнародного комерційного арбітражу (зміна теми)	Перепелинська О. С.	д.ю.н., проф. Гайдулін О. О.	Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України	27.11.2024
229	Господарсько-правові засоби забезпечення конкурентоспроможності	Будзар П. С.	к.ю.н., доц. Добровольська В. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
230	Особливості виконання зобов'язань суб'єктами державного сектору економіки	Мунтян С. О.	к.ю.н., доц. Будуrowa Г. М.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

231	Особливості правового регулювання фідуціарних відносин в господарській діяльності	Цімерман О. І.	д.ю.н., проф. Задохайло Д. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
------------	---	----------------	----------------------------------	---	------------

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням екологічного, господарського та аграрного права НАПРн України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
232	Правове регулювання цифрових гаманців	Бонь Б. О.	к.ю.н., доц. Кабенок Ю. В.	Державний торговельно-економічний університет	28.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
233	Недійсність правочинів за участі суб'єктів підприємницької діяльності	Лихолетов В. Я.	д.ю.н., проф. Примаєв В. Д.	Державний торговельно-економічний університет	28.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
234	Правове забезпечення викривлення інформації про протиправну поведінку в сфері ІТ	Резніков О. В.	к.ю.н., доц. Кабенок Ю. В.	Державний торговельно-економічний університет	28.11.2024	Тема є занадто вузькою, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення

235	Правові основи адміністрування випуску забезпечених корпоративних облігацій в Україні	Корчев Ю. Д.	д.ю.н., проф. Петруненко Я. В.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	22.10.2024	Потребує уточнення господарсько-правовий аспект тематики
236	Правове забезпечення енергоефективності і використання альтернативних джерел енергії <i>(перезатвердження теми)</i>	Сологуб А. В	д.ю.н., проф. Дервянко Б. В.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	22.10.2024	Тема є занадто широкою, потребує уточнення (доречніше говорити про правове забезпечення енергоефективної господарської діяльності)
237	Фраудаторні дії суб'єктів господарювання як вид зловживання правом у відносинах, пов'язаних з банкрутством	Ципляк П.	к.ю.н. Сошников А. О.	ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії наук України»	22.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення (є фраудаторні правочини)

238	Ефективність судового захисту в господарському судочинстві	Усков І. І.	д.ю.н., проф. Резнікова В. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024	Тема є загальною
239	Корпоративне управління в ТОВ в праві Польщі та України: порівняльно-правовий аспект	Колос І. В.	к.ю.н., доц. Ковалишин О. Р.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	28.08.2024	Тема є загальною вузькою
240	Модернізація законодавства України про іноземне інвестування в умовах повоєнних трансформацій в національній економіці	Висоцький В. Г.	д.ю.н., доц. Мілаш В. С.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Назва теми потребує скорочення

241	Господарсько-правове забезпечення інноваційної діяльності суб'єкта господарювання	Перкій Р. А.	к.ю.н. Щокіна О. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Сичук І. В. «Господарсько-правове забезпечення інноваційного підприємства», 2023 р.)
242	Правове регулювання комерціалізації інновацій у науково-технічній сфері в Україні та країнах ЄС (уточнення теми)	Балим О. Д.	д.ю.н., проф. Мушенко В. В.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
243	Застосування штучного інтелекту в господарському судочинстві (уточнення теми)	Вакулін Р. С.	к.ю.н. Літошенко О. С.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення (як один із варіантів – «Організаційно-правові основи застосування...»)

244	Правове регулювання послуг факторингу в умовах європейської інтеграції України (<i>уточнення теми</i>)	Голуб М. В.	д.ю.н., проф. Коваленко А. А.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
-----	---	-------------	----------------------------------	---	------------	--

ТРУДОВЕ ПРАВО; ПРАВО СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
(12.00.05)

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
245	Теоретико-правові засади організації робочого часу в Україні відповідно до стандартів ЄС	Ткаченко В. С.	д.ю.н., проф. Ярошенко О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	04.06.2024
246	Концептуальні правові засади забезпечення балансу між роботою та особистим життям працівників	Гринь Д. В.	д.ю.н., проф. Ярошенко О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	31.10.2024
247	Теоретико-методологічні основи формування і функціонування системи принципів права соціального забезпечення	Пунтус Д. А.	д.ю.н., проф. Середа О. Г.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	31.10.2024
248	Доктрина дії трудового права та його норм під впливом євроінтеграційних перетворень та цифровізації	Луденко О. Є.	д.ю.н., проф. Ярошенко О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням цивільно-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
249	Трудові право-відносини працівників Державного бюро розслідувань	Жеребцов Д. Є.	д.ю.н., проф. Мельник К. Ю.	Харківський національний університет внутрішніх справ	21.06.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації
250	Проблеми правового регулювання соціального захисту поліцейських в умовах правового режиму воєнного стану	Сіровов О. А.	д.ю.н., проф. Подорожній Є. Ю.	Харківський національний університет внутрішніх справ	16.08.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
251	Забезпечення стабільності трудових відносин в умовах воєнного стану	Кондратенко Б. В.	д.ю.н., доц. Обушенко Н. М.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	31.10.2024

252	Правове забезпечення трудових відносин осіб із сімейними обов'язками	Калиновський Р. М.	д.ю.н., проф. Бурак В. Я.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
253	Правове регулювання робочого часу в умовах глобалізації ринку праці	Мартинишин Л. Я.	д.ю.н., проф. Пилипенко П. Д.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
254	Правове забезпечення трудових відносин домашніх працівників	Олексик А. О.	д.ю.н., проф. Рим О. М.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
255	Правове забезпечення надання соціальних послуг догляду в Україні	Завада Т. Р.	д.ю.н., проф. Синчук С. М.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
256	Захист трудових прав неповнолітніх професійних спортсменів в Україні	Жмака В. О.	д.ю.н., проф. Вавженчук С. Я.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
257	Правове регулювання соціального захисту внутрішньо переміщених осіб в Україні та країнах ЄС	Лісов Д. А.	д.ю.н., доц. Сіроха Д. І.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024

258	Повна індивідуальна матеріальна відповідальність працівника	Чуйко Д. М.	д.ю.н., доц. Сіроха Д. І.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
259	Правове регулювання забезпечення ментального здоров'я працівника	Скляр М. О.	к.ю.н., доц. Погорелова О. С.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
260	Правове регулювання забезпечення добросовістості в трудових відносинах	Воронков К. А.	к.ю.н., доц. Погорелова О. С.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
261	Контроль роботодавця за виконанням працівниками трудових обов'язків (<i>уточнення теми</i>)	Точило К. С.	д.ю.н., проф. Чанишева Г. І.	Національний університет «Одеська юридична академія»	26.04.2024
262	Забезпечення права працівника на захист трудових прав, свобод і законних інтересів (<i>уточнення теми</i>)	Ступакова І. Г.	д.ю.н., проф. Чанишева Г. І.	Національний університет «Одеська юридична академія»	26.04.2024

263	Юридичні гарантії забезпечення права працівника на гідне ставлення з боку роботодавця (перезатвердження теми)	Лактіонов І. В.	д.ю.н., проф. Середа О. Г.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
264	Правове регулювання відрахувань із заробітної плати	Пищенко Б. О.	д.ю.н., проф. Середа О. Г.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
265	Правові засади соціального захисту військовослужбовців в Україні	Романов О. І.	к.ю.н., доц. Сільченко С. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
266	Ключові показники ефективності праці та результати їх досягнення як новітні умови трудових договорів	Яковлев Д. В.	д.ю.н., проф. Ярошенко О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
267	Доступ до правничої професії	Овчаренко А. О.	д.ю.н., доц. Лапкін А. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
268	Реалізація соціальних прав засудженими до позбавлення волі: теоретико-правовий аспект (уточнення теми)	Черезова Т. О.	д.ю.н., доц. Цесарський Ф. А.	Пенітенціарна академія України	28.11.2024

269	Правове регулювання трудових правовідносин в сфері фрілансу як особливої форми праці	Грицак О. Л.	д.ю.н., проф. Лукаш С. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
270	Проблеми забезпечення трудових прав та інтересів працівників в умовах дії правового режиму воєнного стану	Цимбалюк С. В.	д.ю.н., проф. Мельник К. Ю.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням цивільно-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
271	Правове регулювання трудової діяльності адвоката	Ганга Д. Г.	к.ю.н., доц. Зіноватна І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затвердженням дисертації (Крайз О. В. «Принципи правового регулювання праці адвокатів», 2022 р.)

272	Інститут лобіювання як інструмент захисту прав та інтересів суб'єктів трудових правовідносин	Матяш Р. М.	д.ю.н., проф. Ярошенко О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
273	Вплив політик соціальної відповідальності корпорацій на регулювання трудових відносин в Україні	Супрунець Т. П.	д.ю.н., проф. Яковлева Г. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
274	Правове регулювання трудових відносин найманих працівників за допомогою застосування сучасних технологій	Пижик А. А.	д.ю.н., проф. Луценко-Миськів Л. І.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

**ЗЕМЕЛЬНЕ ПРАВО; АГРАРНЕ ПРАВО; ЕКОЛОГІЧНЕ ПРАВО;
ПРИРОДОРЕСУРСНЕ ПРАВО
(12.00.06)**

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
275	Правові засади управління безпечними відходами в Україні: питання теорії і практики	Синчанський С. О.	д.ю.н., проф. Малишева Н. Р	Інститут держави і права імені В. М. Корещького	28.05.2024

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
276	Правові засади дистанційного зондування Землі з космосу	Голуб О. Ю.	д.ю.н., проф. Малишева Н. Р.	Інститут держави і права імені В. М. Корещького	27.02.2024
277	Законодавче забезпечення меліорації земель сільськогосподарського призначення	Берзінь С. Л.	д.ю.н., проф. Григор'єва Х. А.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

278	Правові засади конфіскації земельних ділянок як підстави виникнення та припинення права власності	Дімов Є. І.	д.ю.н., проф. Харитонов Т. Є.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
279	Право власності на земельні ділянки несіельськогосподарських юридичних осіб	Чоломбійко Ю. О.	д.ю.н., проф. Шульга М. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	05.09.2024
280	Еколого-правові особливості механізму переходу до зеленої економіки	Верещук А. В.	к.ю.н., доц. Задихайло Д. Д.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
281	Правове забезпечення поводження з ГМО при виробництві та обігу сільськогосподарської продукції	Микитенко Д. І.	к.ю.н., доц. Туєва О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
282	Правові засади економічного стимулювання використання та охорони земель <i>(перезатвердження теми)</i>	Одинцова В. І.	д.ю.н., проф. Шульга М. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням екологічного, господарського та аграрного права
НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
283	Правове забезпечення охорони довкілля та сталого розвитку Карпат	Фурдичко О. Л.	д.ю.н., проф. Ващишин М. Я.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024	Тема потребує уточнення (охорона довкілля та сталий розвиток подаються як принципово різні напрямки правового регулювання, зміст яких не пересікається, що не відповідає дійсності. Краще назвати так: «Правове забезпечення сталого розвитку Карпат (довкіллевий аспект включиться)»)

284	Охорона і захист нотаріусом прав на земельно-сільськогосподарського призначення	Лесів А. В.	к. ю. н., доц. Ковалишин О. Р.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024	Тема потребує уточнення (допущена методологічна помилка: права – охороняються, а під захист підпадають майно, правовий ре-док, правовий ре-жим..., а не права)
285	Правові засади державної аграрної політики України в умовах євроінтеграції	Бінус А. К.	д. ю. н., проф. Курман Т. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема потребує уточнення (бажано відмовитися від терміна з нечітким змістом «в умовах євроінтеграції». Дисертант може досліджувати аграрну політику України на етапі вступу до ЄС, або ж на етапі після вступу до ЄС. Це будуть різні аграрні політики)

286	Вдосконалення інституційного механізму охорони і захисту прав та інтересів у сфері природокористування (<i>уточнення теми</i>)	Шостак Д. І.	д.ю.н., доц. Спектор О. М.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема є занадто широкою (використання кожного ресурсу має багато особливостей)
287	Правовий механізм переходу прав на земельну ділянку у разі набуття права власності на будинок або споруду	Мілашевський М. Г.	д.ю.н., проф. Костяшкін І. О.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024	Тема потребує редакційного уточнення (термін «будинок» варто замінити терміном «будівля»)

**АДМІНІСТРАТИВНЕ ПРАВО І ПРОЦЕС; ФІНАНСОВЕ ПРАВО; ІНФОРМАЦІЙНЕ ПРАВО
(12.00.07)**

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
288	Правове регулювання державної регіональної політики України в контексті вступу в ЄС	Сюсько М. М.	д.ю.н., проф. Селіванов А. О.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	23.04.2024
289	Виключний перегляд судових рішень в адміністративному судочинстві: порівняльно-правове дослідження	Олашин В. В.	д.ю.н., проф. Савчин М. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	02.07.2024
290	Механізми захисту прав громадян в адміністративних спорах: порівняльний аналіз	Сливка В. В.	д.ю.н., проф. Карабін Т. О.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	30.08.2024
291	Публічна служба в митних органах України: теоретичні та практичні питання правового регулювання організації і її здійснення	Черкунов О. В.	д.ю.н., проф. Карабін Т. О.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	30.08.2024

292	Правове регулювання системи оподаткування України: проблеми теорії та практики	Пирога С. С.		Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	30.08.2024
293	Правове регулювання прикордонного співробітництва в умовах війни: досвід України	Бадзелюк П. П.	д.ю.н., доц. Греца С. М.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	30.01.2024
294	Адміністративно-правове забезпечення служби в Національній поліції України	Камішанський О. Ю.		Дніпровський державний університет внутрішніх справ	30.05.2024
295	Фінансова відповідальність в адміністративному праві України	Шумейко І. П.	д.ю.н., проф. Коломоєць Т. О.	Запорізький національний університет	24.10.2024
296	Принципи гуманізму та справедливості в адміністративному праві: людині-центриський вимір	Шило Є. П.	д.ю.н., проф. Андрійко О. Ф.	Інститут держави і права імені В. М. Корещького НАН України	18.06.2024
297	Електронне урядування в Україні в умовах європейської інтеграції: адміністративно-правове забезпечення	Оксютенко К. В.	д.ю.н., проф. Скрипнюк О. В	Інститут держави і права імені В. М. Корещького НАН України	27.02.2024
298	Концептуальні засади вирішення публічно-правових спорів щодо оскарження індивідуальних актів	Рой О. В.	д.ю.н. Тимченко Г. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корещького НАН України	04.07.2024

299	Адміністративно-правовий механізм участі інститутів громадянського суспільства у формуванні та реалізації державної політики у сфері правоохоронної діяльності в Україні: доктринальні положення	Пилип В. В.		Львівський державний університет внутрішніх справ	
300	Проблеми адміністративно-правового захисту прав інтелектуальної власності у цифровому середовищі	Зінич Л. В.	д.ю.н., доц. Книш В. В.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024
301	Адміністративне оскарження рішень, дій чи бездіяльності публічної адміністрації	Войтовський В. С.	д.ю.н., проф. Стрельченко О. Г.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
302	Адміністративно-правові засади діяльності неурядових організацій у наданні правничих послуг	Корнев О. В.	д.ю.н., проф. Попович Є. М.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024

303	Концепція адміністративного акта в адміністративному праві України	Негара Р. В.	д.ю.н., проф. Ківалов С. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	30.06.2024
304	Сучасний концепт публічної служби в митних органах України	Чердинцев Ю. Г.	д.ю.н., проф. Ківалов С. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	05.07.2024
305	Адміністративно-правове регулювання вступу на державну службу в Україні	Шорський П. О.	д.ю.н., доц. Федчишин С. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	04.06.2024
306	Системність законодавчого регулювання відносин щодо справляння податків та зборів	Деменко О. Є.		Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	31.10.2024
307	Адміністративно-правове регулювання пенітенціарної служби в Україні: концептуальні засади розвитку	Білак Н. І.		Одеський державний університет внутрішніх справ	25.11.2024
308	Адміністративно-правовий механізм координації діяльності органів прокуратури з органами публічного управління	Великодний Д. В.	д.ю.н., проф. Миколенко О. І.	Одеський національний університет імені І. І. Мечникова	19.11.2024

309	Адміністративно-правовий захист культурної спадщини в Україні	Фальковський А. О.	д.ю.н., проф. Миколенко О. І.	Одеський національний університет імені І. І. Мечникова	19.11.2024
310	Реалізація права на правничу допомогу: адміністративно-правовий аспект	Андреев Д. О.	д.ю.н., проф. Легеза Є. О.	Університет митної справи та фінансів	29.07.2024
311	Джерела адміністративного права: теоретико-правові та прикладні аспекти	Деточка А. Ю.	д.ю.н., проф. Лютіков П. С.	Університет митної справи та фінансів	25.11.2024
312	Правовий механізм адміністрування податку на додану вартість в умовах воєнного (надзвичайного) стану	Логвин А. В.	д.ю.н., проф. Приймаченко Д. В.	Університет митної справи та фінансів	25.11.2024
313	Адміністративно-правові засади забезпечення прав, свобод та законних інтересів фізичних та юридичних осіб у сфері державного управління	Кашперський О. В.	д.ю.н., проф. Бандурка О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
314	Адміністративно-правові засади інформаційно-комунікаційного забезпечення освітнього процесу в Україні: питання теорії та практики	Потопальський А. В.	д.ю.н., проф. Музичук О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024

315	Адміністративно-правовий механізм формування та реалізації державної політики у сфері земельних відносин	Мозговий О. О.	д.ю.н., проф. Джафарова О. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
316	Адміністративно-правові засади забезпечення територіальної оборони в умовах дії правового режиму воєнного стану	Цибульник І. О.	д.ю.н., доц. Невядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	29.03.2024
317	Адміністративно-правове забезпечення реабілітаційної допомоги в Україні	Івахненко О. А.	д.ю.н., проф. Музичук О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.04.2024
318	Адміністративно-правове регулювання юридичної відповідальності у процедурах банкрутства	Донков С. В.	д.ю.н., проф. Музичук О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	28.05.2024
319	Адміністративно-правові засади інформаційного забезпечення правосуддя в Україні	Колесніков А. П	д.ю.н., проф. Музичук О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	28.05.2024
320	Адміністративно-правове забезпечення протидії економічній злочинності в Україні	Кутерги М. В.	д.ю.н., проф. Гусаров С. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	28.05.2024

321	Адміністративні процедури у сфері господарської діяльності в умовах дії правового режиму воєнного стану	Данило С. М.	д.ю.н., доц. Невядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	21.06.2024
322	Адміністративно-правове забезпечення юридичного супроводження статутної діяльності державного підприємства в Україні	Соїч О. В.	д.ю.н., проф. Завальний М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	21.06.2024
323	Адміністративно-правове забезпечення протидії Національною поліцією організованим злочинним групам у сфері економіки в умовах війни	Розумяка В. В.	д.ю.н., проф. Музичук О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	25.10.2024
324	Адміністративно-правове регулювання діяльності громадських об'єднань в Україні <i>(уточнення теми)</i>	Ільницький О. М.	д.ю.н., проф. Бандурка О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	25.10.2024
325	Адміністративно-правове забезпечення протидії корупції у судовій системі України	Шаптала Є. Ю.	д.ю.н., проф. Шатрава С. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.11.2024

326	Адміністративно-правові засади здійснення контролю за нотаріальною діяльністю в Україні	Серветник А. Г.	д.ю.н., доц. Невядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.12.2024
327	Концептуальні засади правового регулювання відносин у сфері обороту віртуальних активів	Самсін Р. І.	д.ю.н., проф. Буханевич О. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	29.05.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням державно-правових наук і міжнародного права НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
328	Правове регулювання інформаційних відносин у видавничій сфері в Україні	Серебро М. В.	д.ю.н., доц. Тернушак М. М.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	07.03.2024	Тема є занадто вузькою та не відповідає рівню докторської дисертації
329	Імплементація стандартів ЄС у сфері публічного адміністрування	Нечипорук К. О.	д.ю.н., доц. Тернушак М. М.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	30.08.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

330	Правові основи формування інститутів інформаційного суспільства в умовах євроінтеграції України	Кашка В. В.	д.ю.н., проф. Віхляєв М. Ю.	Державний навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	30.01.2024	Тема є занадто вузькою та не відповідає рівню докторської дисертації
331	Теоретико-прикладні засади адміністративно-правового забезпечення адвокатської діяльності в Україні	Приходько О. І.	д.ю.н., проф. Моргунов О. А.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	30.05.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення
332	Адміністративно-правові засади формування та реалізації державної політики іноземного інвестування в Україні	Пузанова Г. Й.	д.ю.н., проф. Андрійко О. Ф.	Інститут держави і права ім. В. М. Корещука НАН України	27.02.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Світлична Ю. О. «Адміністративно-правові засади державного регулювання іноземного інвестування в Україні», 2017 р.)

333	Адміністративно-правовий механізм забезпечення правосуддя в Україні	Зайцева М. С.	д.ю.н., проф. Угровецький О. П.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення
334	Адміністративно-правовий механізм виконання Конвенції ООН про право осіб з інвалідністю в Україні	Варгуляк О. Г.	д.ю.н., проф. Приймаченко Д. В.	Університет митної справи та фінансів	23.12.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення
335	Законодавство України у сфері порушення митних правил в контексті вільного руху товарів Європейського Союзу	Гуцул І. А.		Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	22.04.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
336	Правове регулювання адміністративного оскарження рішень контролюючих органів	Павлик Ю. В.	д.ю.н., проф. Книш С. В.	Волинський національний університет імені Лесі Українки	31.10.2024
337	Антикорупційне законодавство України в контексті його приведення до положень acquis	Лученко В. Д.	д.ю.н., проф. Карабін Т. О.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024
338	Адміністративна процедура у сфері земельних відносин: особливості правового регулювання	Луцько В. В.	к.ю.н., проф. Тимчак В. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024
339	Адміністративний контроль у сфері діяльності неурядових організацій	Пелехов О. В.	д.ю.н., проф. Селіванов А. О.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024
340	Правові засади становлення та розвитку Управління державної охорони України як суб'єкта забезпечення національної безпеки	Соловей Д. В.	к.ю.н. Ірха Ю. Б.	Державна наукова установа «Інститут інформації, безпеки і права НАПрН України»	10.12.2024

341	Правове регулювання надання гуманітарної допомоги під час збройних конфліктів	Гей С. П.	к.ю.н., доц. Хендель Н. В.	Державна наукова установа «Інститут інформації, безпеки і права НАПрН України»	10.12.2024
342	Адміністративно-правове регулювання використання безпilotних систем у поліцейській діяльності	Дерев'яно К. В.	к.ю.н. Молчанов Р. Ю.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	30.12.2024
343	Адміністративно-правове забезпечення організації публічного контролю на транспорті (<i>уточнення теми</i>)	Шатохін В. П.	к.ю.н., доц. Нестерцова-Собакарь О. В.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	30.12.2024
344	Адміністративно-правовий статус Національної гвардії України	Шлега Д. О.	д.ю.н., проф. Вітвицький С. С.	Донецький державний університет внутрішніх справ	27.11.2024
345	Умови допуску особи до публічної служби за законодавством України та країн ЄС: порівняльно-правовий аналіз	Васильєва К. Є.	д.ю.н., проф. Коломоєць Т. О.	Запорізький національний університет	24.10.2024
346	Правове регулювання оподаткування «конструктивних» дивідендів	Харченко К. І.	д.ю.н., проф. Коломоєць Т. О.	Запорізький національний університет	17.11.2024
347	Адміністративно-правові засади у сфері спортивної діяльності	Артем'єв Є. О.	д.ю.н., проф. Кубко Є. Б.	Інститут держави і права імені В. М. Корещього НАН України	30.09.2024

348	Медіація як інструмент врегулювання спорів у публічно-правових відносинах	Астрейко В. В.	к.ю.н. Кисіль Л. Є.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
349	Адміністративно-правове забезпечення функціонування транспортної інфраструктури в Україні	Устименко А. В.	д.ю.н., проф. Дуліба Є. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
350	Адміністративно-правове регулювання планування територій у сфері будівництва	Шпарик Ю. М.	к.ю.н. Нагребельний В. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
351	Фінансовий лізинг в Україні: організаційно-правовий аспект	Багрійчук Д. В.	к.ю.н. Нагребельний В. П.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	30.04.2024
352	Організація внутрішньосистемного забезпечення судової діяльності в Україні: адміністративно-правовий вимір	Березюк Д. О.	к.ю.н., проф. Ковалів М. В.	Львівський державний університет внутрішніх справ	30.10.2024
353	Адміністративно-правові механізми захисту персональних даних в соціальних мережах в Україні та ЄС	Пристаї Р. А.	д.ю.н., проф. Кобилецький М. М.	Львівський національний університет імені Івана Франка	31.10.2023

354	Правове регулювання оподаткування малого та середнього підприємництва в Україні та країнах Європейського Союзу: порівняльно-правове дослідження	Пахут Ю. С.	к.ю.н., доц. Шандра Р. С.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
355	Адміністративна відповідальність за правопорушення щодо переміщення товарів через митний кордон України з приховуванням від митного контролю	Юрчак В. В.	к.ю.н., доц. Джох Р. В.	Львівський національний університет імені Івана Франка	19.11.2024
356	Особливості розгляду та вирішення публічно-правових спорів щодо проходження державної служби	Лазоренко Ю. О.	д.ю.н., проф. Берлач А. І.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
357	Імплементування директив щодо адміністративної співпраці у сфері оподаткування в Україні	Бородійчук Р. О.	д.ю.н., проф. Ямненко Т. М.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
358	Віртуальні активи: порівняльно-правовий аналіз сучасних моделей систем оподаткування	Вихристенко Б. О.	д.ю.н., проф. Ямненко Т. М.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024

359	Правове регулювання оподаткування прибутку компаній в Україні та Європейському Союзі: порівняльний аспект	Чарторійський К. С.	д.ю.н., проф. Гетманцев Д. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
360	Правові механізми залучення міжнародної фінансової допомоги для відновлення України	Король М. Я.	д.ю.н., проф. Музика-Стефанчук О. А.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
361	Фінансово-правове регулювання ринків деривативів в умовах їх цифровізації	Мельник Д. І.	д.ю.н., проф. Якимчук Н. Я.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
362	Адміністративно-правові засади документування дорожньо-транспортних пригод в Україні	Чайка Я. М.	к.ю.н., доц. Варивода В. І.	Національна академія внутрішніх справ	30.01.2024
363	Адміністративно-правові засади роботи з персоналом у закладах вищої освіти Міністерства внутрішніх справ України	Григорчук О. Ю.	д.ю.н., с.н.с. Тичина Д. М.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024

364	Адміністративно-правове та організаційне забезпечення роботи судів загальної юрисдикції	Журавльов Д. Д.	д.ю.н. Босий В. П.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
365	Адміністративно-правовий механізм реалізації Державної антикорупційної програми центральними органами виконавчої влади	Стоцький Р. М.	д.ю.н., проф. Дрозд О. Ю.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
366	Адміністративно-правові засади діяльності Національної поліції щодо контролю за дотриманням громадянами правил обігу зброї в умовах воєнного стану	Шальнева В. Ю.	к.ю.н., доц. Варивода В. І.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
367	Адміністративно-правові заходи запобігання правопорушенням в системі накопичувального пенсійного забезпечення (<i>уточнення теми</i>)	Мельник О. І.	к.ю.н., проф. Герасименко Л. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
368	Адміністративна відповідальність за порушення законодавства про захист інформації в інформаційних (автоматизованих) системах	Бабіч Р. В.	д.ю.н., проф. Благодарний А. М.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024

369	Правовий статус розвідувального органу Міністерства оборони України як суб'єкта сектору безпеки і оборони	Сошенко С. А.	к.ю.н. Романюк І. О.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024
370	Адміністративно-правове регулювання захисту суддів від незаконних звільнень	Шаповал Ю. А.	д.ю.н., проф. Угровецький О. П.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
371	Адміністративно-правова охорона особистих немайнових прав фізичної особи	Федій О. О.	д.ю.н. Стовба О. В.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
372	Адміністративно-правові засади учасників адміністративного провадження (зміна теми)	Сулейманова М. І.	к.ю.н., с.д. Хоша В. В.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024

373	Концепція адміністративно-правового забезпечення цифровізації портової діяльності (зміна теми)	Насарая А. В.	д.ю.н., проф. Кормич Б. А.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
374	Основні компоненти здійснення митної справи України: адміністративно-правовий аналіз	Гайдаржи Р. А.	д.ю.н., проф. Федотов О. П.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
375	Адміністративно-правовий механізм реалізації Україною суверенних прав у морських просторах	Галета Я. А.	д.ю.н., проф. Аверочкіна Т. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
376	Проходження державної служби в апаратах судів: правове регулювання, теорія, практика	Данілов О. Д.	д.ю.н., проф. Ківалов С. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
377	Правове забезпечення впровадження електронних сервісів у систему підготовки та дипломування моряків	Криворученко М. В.	д.ю.н., проф. Аверочкіна Т. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
378	Органи місцевого самоврядування як суб'єкти адміністративних процедур	Малюта В. В.	д.ю.н., проф. Ківалов С. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
379	Адміністративно-правове регулювання матеріальної відповідальності державних службовців	Зільберг В. С.	д.ю.н., проф. Ківалов С. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

380	Адміністративно-правові засади виконання судових рішень Державною казначейською службою України	Костюк М. А.	д.ю.н., проф. Ківалов С. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
381	Правове забезпечення цифровізації адміністративної процедури в Україні	Іщенко Є. М.	к.ю.н., доц. Ігнатенко І. Г.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	04.06.2024
382	Адміністративно-правове регулювання припинення державної служби в Україні	Максєв С. О.	д.ю.н., доц. Федчишин С. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	05.09.2024
383	Адміністративно-правовий механізм реалізації права особи на звернення	Пономаренко А. О.	д.ю.н., проф. Лученко Д. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
384	Правове регулювання фіскальних стимулів для залучення іноземних інвестицій в Україну	Аксєонов Д. В.	к.ю.н., доц. Котенко А. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
385	Адміністративно-правове регулювання вирішення митних спорів щодо нарахування та справляння митних платежів в Україні	Бідний Є. М.	д.ю.н., проф. Шевчук О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

386	Правове регулювання фінансового моніторингу віртуальних активів	Водолазкий С. Г.	к.ю.н., доц. Маринів Н. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
387	Адміністративно-правове регулювання соціального захисту персоналу уповноваженого органу з питань пробації	Джафаров Д. Е.	д.ю.н., проф. Коваленко Л. П.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
388	Податковий обов'язок фізичних осіб – власників контрольованих іноземних компаній	Лебедько Д. М.	д.ю.н., проф. Кобильнік Д. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
389	Фінансово-правове регулювання цінних паперів в Україні та ЄС	Лифар В. В.	д.ю.н., проф. Дмитрик О. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
390	Загальний стандарт звітності (CRS) в Україні: новий елемент податкового адміністрування в Україні	Манько К. В.	д-р філос. з права Брояков С. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
391	Національні та міжнародні аспекти правового регулювання податкового планування <i>(перезатвердження теми)</i>	Мірюков А. О.	д.ю.н., проф. Дмитрик О. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

392	Правове регулювання екологічного податку в Україні	Нога П. П.	д.ю.н., проф. Криницький І. Є.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
393	Особливості провадження в справах про адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією	Рябокін Є. О.	к.ю.н., доц. Мартиновський В. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
394	Адміністративна відповідальність за правопорушення у сфері військового обліку та мобілізації	Соларьова Д. В.	к.ю.н., доц. Бойко І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
395	Системне регулювання відповідальності в сфері податкових відносин <i>(перезатвердження теми)</i>	Спаскін О. А.	д.ю.н., проф. Кобильнік Д. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
396	Особливості реалізації податкового обов'язку при справлянні податку на додану вартість	Халабурдін С. В.	д.ю.н., доц. Бондаренко І. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
397	Адміністративно-правовий захист віртуальних активів в Україні	Циганков М. С.	д.ю.н., доц. Солнцева Х. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
398	Правове регулювання непрямого оподаткування на сучасному етапі розвитку податкової системи в Україні <i>(перезатвердження теми)</i>	Ященко М. В.	д.ю.н., проф. Кобильнік Д. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

399	Протидія кіберзагрозам Національної поліцією: організаційно-правовий аспект	Шаронов А. П.	д.ю.н., доц. Швець Д. В.	Одеський державний університет внутрішніх справ	23.09.2024
400	Адміністративно-правове регулювання забезпечення публічної безпеки та порядку на деокупованих територіях	Чолак В. Д.	д.ю.н., проф. Корнієнко М. В.	Одеський державний університет внутрішніх справ	23.09.2024
401	Адміністративно-правові засади функціонування центральних органів виконавчої влади	Рудов В. С.	к.ю.н., доц. Баламуш М. А.	Одеський національний університет імені І. І. Мечникова	19.11.2024
402	Адміністративно-правове забезпечення цифровізації у сфері виконання кримінальних покарань	Кузнєцов О. О.	д.ю.н., доц. Шестак Л. В.	Пенітенціарна академія України	27.12.2024
403	Публічно-правові засади реформування судової системи в умовах сучасних викликів (<i>уточнення теми</i>)	Августінов М. А.	д.ю.н. Ільницький М. С.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024
404	Право власності як об'єкт адміністративно-правової охорони (<i>уточнення теми</i>)	Антонов А. С.	д.ю.н., проф. Мушенко В. В.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024
405	Адміністративна відповідальність за дрібне викрадення майна (<i>уточнення теми</i>)	Козігон Б. О.	д.ю.н., проф. Суббот А. І.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024

406	Попередження та виправлення судових помилок в адміністративному судочинстві судами вищестоящих інстанцій <i>(уточнення теми)</i>	Лук'яненко В. О.	д.ю.н., проф. Мушенко В. В.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024
407	Адміністративно-правові засади здійснення публічної влади засобами народо-владдя <i>(уточнення теми)</i>	Чигир П. Р.	д.ю.н., проф. Мушенко В. В.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024
408	Адміністративно-правове регулювання електронного урядування діяльності правоохоронних органів України	Проценко В. С.	д.ю.н., проф. Мінка Т. П.	Університет митної справи та фінансів	28.10.2024
409	Тлумачення адміністративно-процесуальних норм права про строки в адміністративному судочинстві	Тейтель О. В.	д.ю.н., проф. Лютіков П. С.	Університет митної справи та фінансів	28.10.2024
410	Правове забезпечення публічного адміністрування у сфері реалізації державної політики з питань державного архітектурно-будівельного контролю та нагляду	Калиновський Є. А.	д.ю.н., проф. Приймаченко Д. В.	Університет митної справи та фінансів	28.10.2024

411	Адміністративно-правові засади організації та функціонування апеляційних судів в контексті реформування системи правосуддя в Україні	Гапонов А. В.	д.ю.н., проф. Мінка Т. П.	Університет митної справи та фінансів	24.06.2024
412	Механізм правового регулювання міжбюджетних відносин: теоретичний аспект	Лебедь А. В.	д.ю.н., проф. Гетманець О. П.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
413	Адміністративно-правовий статус органів місцевого самоврядування об'єднаних територіальних громад в умовах правового режиму воєнного стану	Клочков Б. І.	к.ю.н. Бахасва А. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
414	Адміністративно-правові засади здійснення громадського нагляду за судовою владою в Україні	Литвак С. В.	к.ю.н. Говорова В. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
415	Адміністративно-правове забезпечення діяльності Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України	Майоров В. В.	к.ю.н. Крут К. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
416	Адміністративно-правові засади кадрового забезпечення Збройних Сил України	Педченко В. В.	д-р філос. з права Глушкова Д. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024

417	Адміністративно-правові засади забезпечення національної системи стійкості України	Песков Є. Д.	д.ю.н., доц. Селюков В. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
418	Адміністративно-правові засади професійної підготовки поліцейських в умовах воєнного стану	Прима О. О.	к.ю.н. Говоров В. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
419	Адміністративно-правові засади ролі Бюро економічної безпеки в протидії економічній злочинності: досягнення та виклики	Слинько В. В.	д.ю.н., проф. Чорна А. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
420	Адміністративно-правові засади забезпечення національної кібербезпеки в умовах воєнного стану	Надуєв В. М.	к.ю.н. Дорошенко В. А.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
421	Адміністративно-правові відносини в діяльності військово-цивільних адміністрацій	Ілюшин В. А.	к.ю.н. Дорошенко В. А.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
422	Адміністративно-правове забезпечення функціонування сектору безпеки і оборони України	Стебель І. М.	к.ю.н. Дорошенко В. А.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
423	Адміністративно-правове забезпечення діяльності Національного агентства з питань запобігання корупції	Філіпський В. Г.	д-р філос. з права Глушкова Д. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024

424	Правова природа адміністративного затримання, що застосовується правоохоронними органами	Кімейчук В. І.	к.ю.н. Крут К. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
425	Адміністративно-правовий механізм захисту інформації у нафтогазовій сфері	Литвинов К. Є.	д.ю.н., проф. Джафарова О. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
426	Адміністративно-правове забезпечення використання земельних лісових ділянок в Україні	Шапгала В. Ю.	д.ю.н., проф. Завальний М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
427	Адміністративно-правові засади діяльності Національної поліції щодо протидії правопорушенням в сфері підприємницької діяльності	Завірюха В. В.	д.ю.н., проф. Завальний М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
428	Адміністративно-правове забезпечення юридичного супроводження підприємницької діяльності в Україні	Бабаєв І. Ф.	д.ю.н., проф. Музичук О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
429	Адміністративно-правові засади здійснення нагляду (контролю) за дотриманням стандартів у сфері охорони здоров'я	Яшан Н. Л.	д.ю.н., проф. Шатрава С. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024

430	Адміністративно-правове забезпечення контролю у сфері спорту в Україні	Кійко М. М.	к.ю.н., доц. Яценко В. П.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
431	Адміністративно-правовий механізм забезпечення прав та свобод громадян у державному управлінні	Куроп'ятник В. В.	к.ю.н., проф. Казанчук І. Д.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
432	Адміністративно-правове забезпечення виконання Національною гвардією України завдань щодо територіальної оборони України	Мартинюк А. В.	д.ю.н., доц. Невядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
433	Адміністративно-правові засади реалізації державної політики у сфері авіаційної та аерокосмічної промисловості в Україні	Козак Р. О.	д.ю.н., доц. Василенко В. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
434	Адміністративно-правове регулювання діяльності центрів комплектування і соціальної підтримки	Галицький П. Й.	к.ю.н. Клубань М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
435	Публічне адміністрування у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Гарнатка В. П.	к.ю.н., доц. Голуб М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
436	Адміністративно-правова протидія військовим адміністративним правопорушенням	Гриценко А. В.	к.ю.н. Клубань М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024

437	Адміністративно-правові гарантії захисту прав і свобод працівників промислової галузі в умовах військового стану	Мірошніченко Е. Г.	д.ю.н., доц. Прокопенко О. Ю.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
438	Адміністративно-правове регулювання митної брокерської діяльності	Гладкий Д. І.	к.ю.н. Бахасва А. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
439	Адміністративно-правове регулювання організації демократичного цивільного контролю в Україні	Алєєв С. О.	к.ю.н. Крут К. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
440	Адміністративно-правові засади організації діяльності закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання	Лучицький А. О.	к.ю.н. Говоров В. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
441	Адміністративний примус в діяльності Національної гвардії України	Зірчик С. О.	д.ю.н. проф. Чорна А. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
442	Адміністративно-правове забезпечення державної політики розвитку сільських територій в умовах воєнного стану	Манжула О. С.	к.ю.н. Говоров В. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024

443	Адміністративно-правове забезпечення цивільного захисту на регіональному рівні в Україні	Остап'юк А. Ю.	д.ю.н., доц. Василенко В. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
444	Адміністративно-правові засади діяльності Національної поліції щодо реалізації державної політики протидії торгівлі людьми в Україні	Голован Я. І.	д.ю.н., проф. Шатрава С. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	29.03.2024
445	Адміністративно-правовий механізм захисту права інтелектуальної власності у сфері ІТ технологій	Шаповалов С. А.	д.ю.н., проф. Шатрава С. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	29.03.2024
446	Адміністративно-правові засади діяльності Служби освітньої безпеки в Україні	Проценко І. О.	д.ю.н., проф. Панова І. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.04.2024
447	Адміністративно-правове забезпечення протидії корупційним проявам у публічній службі в Україні (<i>уточнення теми</i>)	Музичук Е. О.	д.ю.н., проф. Завальний М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.09.2024
448	Адміністративно-правове забезпечення діяльності Служби освітньої безпеки Національної поліції	Зінченко Д. А.	д.ю.н., проф. Музичук О. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	25.10.2024

449	Адміністративно-правові засади діяльності спеціальної поліції в умовах правового режиму воєнного стану	Корнєєв І. Д.	к.ю.н., доц. Іванцов В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	25.10.2024
450	Адміністративно-правові засади діяльності Національної поліції щодо формування безпекового середовища	Лихолуд О. І.	д.ю.н., проф. Джафарова О. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	25.10.2024
451	Адміністративні процедури в діяльності дільничних офіцерів поліції та поліцейських офіцерів громади в умовах правового режиму воєнного стану	Позаненко О. Ю.	к.ю.н., доц. Чишко К. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	25.10.2024
452	Адміністративно-правові засади обігу зброї невійськового призначення і бойових припасів	Олійник В. В.	д.ю.н., доц. Невядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.11.2024
453	Адміністративно-правові засади громадського контролю при формуванні суддівського корпусу в Україні	Панфілова Д. О.	д.ю.н., доц. Невядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.11.2024
454	Адміністративно-правові засади забезпечення принципу професіоналізму при формуванні кадрового складу правоохоронних органів	Федорченко В. В.	д.ю.н., доц. Невядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.11.2024

455	Адміністративно-правове забезпечення карантинних та протиепідемічних заходів в Україні (<i>уточнення теми</i>)	Левицький О. О.	д.ю.н., доц. Неядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.12.2024
456	Адміністративно-правові засади діяльності органів прокуратури в сфері запобігання корупції	Ватутін О. М.	д.ю.н., проф. Кагановська Т. Є.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	18.11.2024
457	Механізм адміністративно-правового регулювання в сфері забезпечення екологічної безпеки України	Омаров А. А.	д.ю.н., проф. Кагановська Т. Є.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	18.11.2024
458	Адміністративна відповідальність за правопорушення у сфері публічних закупівель	Базан М. О.	д.ю.н., проф. Буханевич О. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
459	Адміністративно-правовий статус суб'єктів забезпечення публічної безпеки і порядку на регіональному рівні	Громов Д. Д.	д-р філос. з права Герасимчук Р. В.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
460	Адміністративно-правові засади застосування адміністративного договору у діяльності місцевих органів публічної адміністрації	Писаренко О. В.	д.ю.н., проф. Буханевич О. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024

461	Адміністративно-правове регулювання гуманітарної допомоги в Україні в умовах воєнного стану	Бесєдін І. О.	д.ю.н., проф. Бригінець О. О.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.12.2024
462	Адміністративно-правове забезпечення юридичного супроводження статутної діяльності закладів вищої освіти України	Мельник Т. М.	д.ю.н., доц. Невядовський В. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням державно-правових наук і міжнародного права НАПРН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Наукова установа (заклад вищої освіти)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
463	Правові питання естетичної медицини	Демко О. О.	д.ю.н., доц. Болдіжар С. О.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема є занадто широкою, потребує редакційного уточнення

464	Правове регулювання капеланської служби в пенітенціарній системі України та досвід країн Вишеградської групи	Микита Я. В.	к.ю.н., проф. Білаш О. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
465	Штучний інтелект у протидії пропаганді: правові виклики та відповідальність за використання	Драбюк С. С.	д-р філос. з права Пішта В. І.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема є замалою, потребує редакційного уточнення
466	Правове регулювання цифровізації в контексті забезпечення ефективності публічного адміністрування	Кухаренко М. В.	к.ю.н. Фенич Я. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

467	Захист даних у системах ситуаційної обізнаності на полі бою: проблеми правового регулювання	Мартиненко С. Ю.	к.ю.н. Феніч Я. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
468	Правове регулювання нотаріальної таємниці в Україні та зарубіжних державах	Свида Н. О.	д-р філос. з права Пішта В. І.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	26.12.2024	Тема є занадто вузькою, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення
469	Адміністративно-правовий статус органів місцевого самоврядування в сучасних умовах	Островерх Т. К.	д-р філос. з права Бобрішова Л. В.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	31.10.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та загверджених тем дисертацій (Лазько В. А. «Адміністративно-правовий статус органів місцевого самоврядування об'єднаних територіальних громад», 2021 р.)

470	Адміністративно-правові засади взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству в умовах дії правового режиму воєнного стану та післявоєнний період	Гурковська К. А.	к.ю.н., доц. Хатнюк Ю. А.	Львівський державний університет внутрішніх справ	30.10.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затвердження теми дисертацій (Нечитайло Б. В. «Адміністративно-правове забезпечення діяльності суб'єктів запобігання та протидії домашньому насильству в Україні», 2019 р.)
471	Правове регулювання конфіденційності медичної інформації як інституту медичного права України	Маховик А. О.	д.ю.н., проф. Мацелюх І. А.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

472	Адміністративно-правові засади проходження військової служби в Збройних Силах України	Андрощук А. Р.	д.ю.н., проф. Проневич О. С.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затвердження тем дисертацій (Іщенко С. О. «Адміністративно-правові засади проходження військової служби в збройних силах України», 2018 р.)
473	Організаційно-правове регулювання інформаційно-аналітичного забезпечення діяльності Національного антикорупційного бюро України (<i>уточнення теми</i>)	Довженко А. С.	д.ю.н., проф. Копан О. В.	Національна академія внутрішніх справ	25.06.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
474	Правове регулювання нанотехнологій: порівняльно-правовий аналіз	Лисенко А. В.	к.ю.н., доц. Рязанов М. Ю.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

475	Медіація у виконавчому провадженні	Карашук К. Л.	д.ю.н., проф. Корнієнко М. В.	Одеський державний університет внутрішніх справ	29.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
476	Правові засади застосування технологій штучного інтелекту в IT індустрії (<i>уточнення теми</i>)	Кармазін М. О.	к.ю.н. Рудник Л. І.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
477	Адміністративно-правове регулювання публічних закупівель у галузі будівництва в Україні	Кондратенко В. А.	д-р філос. з права Глушкова Д. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Левандовський Ч. Ч. «Адміністративно-правове регулювання публічних закупівель у галузі будівництва в Україні», 2021 р.)

478	Адміністративно-правове регулювання діяльності омбудсменів в Україні	Меденцев О. О.	д.ю.н., доц. Селоков В. С.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Артюхов Є. С. «Адміністративно-правове регулювання інституту омбудсмена в Україні», 2023 р.)
479	Адміністративно-правове забезпечення територіальної оборони України	Загика В. М.	к.ю.н., доц. Яценко В. П.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Калушкін Ю. Л. «Адміністративно-правове забезпечення територіальної оборони України», 2019 р.)

480	Адміністративно-правовий статус Ради національної безпеки і оборони України	Бризіпський В. В.	к.ю.н., доц. Голуб М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт (Дашковська А. В. «Адміністративно-правовий статус Ради національної безпеки і оборони України», 2024 р.)
481	Адміністративна відповідальність за правопорушення, пов'язані з корупцією	Шуневич Д. Ю.	к.ю.н. Клубань М. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Борисова Ю. В. «Адміністративна відповідальність за правопорушення, пов'язані з корупцією», 2021 р.)

482	Адміністративно-правові засоби забезпечення економічної безпеки органами Національної поліції України	Микитюк Є. В.	к.ю.н. Крут К. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Толочко В. В. «Адміністративно-правові засоби забезпечення економічної безпеки органами Національної поліції України», 2017 р.)
-----	---	---------------	----------------------	---	------------	--

**КРИМІНАЛЬНЕ ПРАВО ТА КРИМІНОЛОГІЯ;
КРИМІНАЛЬНО-ВИКОНАВЧЕ ПРАВО
(12.00.08)**

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Наукова установа (заклад вищої освіти)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
483	Ціннісні орієнтири кримінально-правової політики	Голубош В. В.	д.ю.н., проф. Козич І. В.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням кримінально-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Наукова установа (заклад вищої освіти)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
484	Кримінальні правопорушення проти трудових прав людини (кримінально-правове та кримінологічне дослідження)	Софілканич О. В.	д.ю.н., проф. Андрушко А. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	02.07.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення та відмежування від уже захищених робіт (Ждан М. Д. «Запобігання кримінальним правопорушенням у сфері охорони трудових відносин в Україні: теорія та практика», 2024 р.)
485	Кримінально-правова характеристика непокори	Вайда В. В.	д.ю.н., проф. Мікулін В. П.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	21.11.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації, є занадто вузькою

486	Електоральна злочинність: феномен, детермінація, протидія	Попій А. С.	д.ю.н., проф. Сийшлокі М. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	28.05.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
487	Кримінальні правопорушення проти виборчих прав громадян (кримінально-правове та кримінологічне дослідження)	Костира А. М.	д.ю.н., проф. Сийшлокі М. В.	Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет»	30.08.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
488	Причинно-наслідкові та не каузальні зв'язки у кримінальному праві: теоретичні та нормативні проблеми	Беньківський В. О.	д.ю.н., проф. Загіней-Заболотенко З. А	Інститут держави і права імені В. М. Корещука НАН України	22.02.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

489	Злочини проти життя особи: кримінально-правові, кримінальні процесуальні та криміналістичні аспекти	Савка О. І.	д.ю.н., проф. Загієнко З. А.	Інститут держави і права імені В. М. Корещь-кого НАН України	04.07.2024	Тема є занадто широкою
490	Концепція кримінально-правового забезпечення охорони соціально-економічних прав людини в Україні	Карась Б. О.	д.ю.н., проф. Загієнко З. А.	Інститут держави і права імені В. М. Корещь-кого НАН України	30.04.2024	Тема є занадто вузькою
491	Юридика техника в механізмі кримінально-правового регулювання	Шевчук О. А.	д.ю.н., проф. Загієнко З. А.	Інститут держави і права імені В. М. Корещь-кого НАН України	28.05.2024	Тема є занадто вузькою
492	Корупційні кримінальні правопорушення, вчинені у співучасті: кримінально-правова характеристика та відповідальність	Харко Д. М.	д.ю.н., проф. Загієнко З. А.	Інститут держави і права імені В. М. Корещь-кого НАН України	18.06.2024	Тема є занадто вузькою, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення

493	Кримінальні правопорушення проти економіки: поняття, генезис, кваліфікація, запобігання	Татаркевич Я. О.	д.ю.н., проф. Стрельцов Є. Л.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
494	Кримінальні правопорушення проти представників влади	Боровик А. В.		Одеський державний університет внутрішніх справ	29.10.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації
495	Теорія та практика запобігання злочинності в сімейній сфері в Україні	Буряк К. М.		Одеський державний університет внутрішніх справ	25.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
496	Корупційна злочинність у секторі безпеки і оборони України: феномен, детермінація, протидія	Поляков І. С.	д.ю.н., проф. Орлов Ю. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	29.03.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Наукова установа (заклад вищої освіти)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
497	Забезпечення соціальних та культурних прав засуджених під час виконання кримінальних покарань	Манько К. Д.	д.ю.н., доц. Пилипенко Д. О.	Донецький державний університет внутрішніх справ	30.10.2024
498	Предмет кримінальних правопорушень проти власності у кримінальному праві України	Хафусова В. В.	к.ю.н., с.н.с. Данилевська Ю. О.	Донецький державний університет внутрішніх справ	24.12.2024
499	Кримінальна відповідальність за поругу над державними символами за Кримінальним кодексом України	Думанський М. І.	к.ю.н., проф. Леськів С. Р.	Львівський національний університет імені Івана Франка	27.12.2024
500	Кримінальна відповідальність за катування за законодавством України	Кобінський О. О.	к.ю.н., доц. Стрижевська А. А.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
501	Кримінально-правова політика у сфері протидії жорсткому поводженню з тваринами	Мацьків А. С.	д.ю.н., проф. Медичський І. Б.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.06.2024

502	Кримінально-правова охорона сфери публічних послуг	Гриневич Р. Я.	к.ю.н., доц. Фріс І. П.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024
503	Кримінологічна характеристика та запобігання дезертирству в Україні	Кравець Д. М.	д.ю.н., проф. Батиргарєва В. С.	Науково-дослідний інститут вивчення проблем злочинності імені акад. В. В. Сташиса НАПрН України	26.06.2024
504	Запобігання підробленню документів, які подаються для проведення державної реєстрації юридичної особи та фізичних осіб – підприємців в Україні	Гордаш А. С.	д.ю.н., с.н.с. Тичина Д. М.	Національна академія внутрішніх справ	28.05.2024
505	Запобігання зловживанню повноваженнями особами, які надають публічні послуги	Максименко Д. І.	д.ю.н., доц. Джужа А. О.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
506	Протидія створенню, керівництву злочинною спільнотою або злочинною організацією, а також участі у ній	Лисик Р. В.	к.ю.н., доц. Гелемей М. О.	Національна академія внутрішніх справ	26.11.2024

507	Кримінально-правові засоби забезпечення прав цивільних осіб у збройних конфліктах	Іскрюк О. С.	к.ю.н., доц. Клименко С. В.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024
508	Кримінально-правова характеристика сприяння вчиненню терористичного акту, проходження навчання тероризму	Нагорний А. О.	д.ю.н., проф. Книженко О. О.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024
509	Кримінально-правові засоби запобігання фінансуванню тероризму в Україні	Некоз А. П.	к.ю.н., доц. Клименко С. В.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024
510	Запобігання залученню жінок до терористичної діяльності в Україні	Чубарова К. С.	к.ю.н. Давидова Т. О.	Національна академія Служби безпеки України	30.04.2024
511	Правові засади запобігання Службою безпеки України використанню криптовалют у фінансуванні правопорушень, що посягають на державну безпеку	Переверзев Д. В.	д.ю.н., доц. Гончаренко Г. А.	Національна академія Служби безпеки України	29.08.2024
512	Кримінальні правопорушення пов'язані з ухиленням від військової служби	Ігнатов Є. Є.	д.ю.н., доц. Степаненко О. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
513	Кримінально-правові та кримінологічні засади запобігання забрудненню атмосферного повітря	Шевченко Н. С.	д.ю.н., доц. Пономаренко Ю. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	23.02.2024

514	Запобігання Державним бюро розслідувань корупції у сфері мобілізації	Клімчук Б. В.	к.ю.н., доц. Сметаніна Н. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.03.2024
515	Кримінально-правова характеристика звільнення від відбування покарання у зв'язку з прийняттям уповноваженим органом рішення про передачу засудженого для обміну як військовополоненого	Ушакова А. В.	д.ю.н., проф. Баулін Ю. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	25.04.2024
516	Протидія корупції в системі тилового забезпечення Збройних Сил України	Атаманчук О. О.	к.ю.н., доц. Сметаніна Н. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
517	Умовно-дострокове звільнення від відбування покарання для проходження військової служби за кримінальним правом України	Білиба А. В.	к.ю.н., доц. Горностай А. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
518	Кримінологічна характеристика кримінальних правопорушень проти статевих свободи та статевої недоторканості дітей, що вчиняються із використанням мережі Інтернет та запобігання їм	Бутиліна К. О.	к.ю.н., доц. Оболенцев В. Ф.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

519	Обставини, що виключають кримінальну відповідальність медичного працівника за спричинення тяжких наслідків пацієнту <i>(перезавердження теми)</i>	Вишневська І. А.	д.ю.н., проф. Баулін Ю. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
520	Кримінологічна характеристика та запобігання торгівлі людьми в Україні в умовах воєнного стану	Пономар Є. А.	к.ю.н., доц. Оболонец В. Ф.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
521	Звільнення від кримінальної відповідальності за військові кримінальні правопорушення	Попрас К. В.	д.ю.н., доц. Пономаренко Ю. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
522	Військова службова особа як спеціальний суб'єкт військового кримінального правопорушення	Тюмін Ю. О.	д.ю.н., проф. Харитонов С. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
523	Правові засади пеналізації домашнього насильства в кримінальному праві України	Цибульська С. В.	к.ю.н., доц. Харитонova О. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
524	Кримінально-правовий захист цифрових прав особи	Шеруда А. І.	д.ю.н., проф. Шепітько М. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

525	Криптоактиви як предмет кримінальних правопорушень проти власності	Щеглаков І. Е.	к.ю.н., доц. Ємельяненко В. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
526	Релігійні організації як суб'єкти запобігання злочинності	Якушев Р. С.	к.ю.н., доц. Оболенцев В. Ф.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
527	Кримінальна відповідальність за придбання, отримання, зберігання чи збут майна, одержаних кримінально-протиправним шляхом	Масловський Р. С.	к.ю.н., проф. Беніцький А. С.	Одеський державний університет внутрішніх справ	23.09.2024
528	Кримінологічна характеристика та запобігання виправдовуванню збройної агресії проти України (зміна теми)	Свіженко С. С.	к.ю.н., доц. Лазаренко А. М.	Пенітенціарна академія України	30.05.2024
529	Матеріальна відповідальність засуджених, які відбувають покарання у виді позбавлення волі на певний строк (уточнення теми)	Левчановський Д. Е.	д.ю.н., доц. Олефір Л. І.	Пенітенціарна академія України	28.11.2024
530	Кримінальна відповідальність за незаконне заволодіння транспортними засобами в умовах воєнного стану	Чорний Д. С.	д.ю.н., проф. Яценко А. М.	Харківський національний університет внутрішніх справ	25.10.2024

531	Насильницька злочинність в Україні в умовах збройного конфлікту: кримінологічна характеристика та запобігання <i>(уточнення теми)</i>	Журавель Д. В.	д.ю.н., доц. Шайтуро О. П.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	31.01.2024
532	Кримінальна відповідальність за незаконне виготовлення, зберігання, збут або транспортування з метою збуту піддакцизованих товарів	Вусаток А. О.	к.ю.н., доц. Захарчук В. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
533	Кримінальна відповідальність за зловживання на ринку цінних паперів	Окунь О. І.	к.ю.н., доц. Захарчук В. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
534	Кримінально-правова охорона таємниці у сфері господарської діяльності	Омельчук Д. О.	к.ю.н., доц. Захарчук В. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024
535	Недержавні суб'єкти запобігання злочинності: порівняльно-правовий аспект	Белякова А. В.	к.ю.н., доц. Вигovskyй Д. Л.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024

536	Порушення законів та звичаїв війни: кримінальна відповідальність за законодавством України та міжнародним гуманітарним правом	Дзюба В. В.	д.ю.н., проф. Омельчук О. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024
537	Погроза вбивством за кримінальним правом України	Цегельник М. І.	к.ю.н., доц. Плисюк Н. М.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.1.2.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням кримінально-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Наукова установа (заклад вищої освіти)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
538	Кримінологічна характеристика умисних вбивств	Ковальчук Д. В.	к.ю.н., доц. Старко О. Л.	Волинський національний університет імені Лесі Українки	31.10.2024	Виникають сумніви щодо актуальності теми
539	Кримінальна відповідальність за протиправне заволодіння майном суб'єкта господарювання	Меша О. О.	к.ю.н., доц. Нікітенко В. М.	Державний торговельно-економічний університет	18.12.2024	Тема є занадто широкою

540	Кримінальна відповідальність за примушування до шлюбу	Харченко А. В.	д.ю.н., проф. Гриченко О. А.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	31.10.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Камінський П. В. «Кримінально-правова характеристика за примушування до шлюбу: порівняльно-правове дослідження», 2022 р.)
541	Гендерно зумовлене насильство у кримінальному праві: теоретичні та прикладні аспекти	Зейналова А. І.	д.ю.н., проф. Загінєй-Заболотенко З. А.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
542	Кримінальна відповідальність за фінансування протиправної діяльності	Кисіль М.	к.ю.н. Кубальський В. Н.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024	Тема є занадто широкою

543	Кримінально-правове забезпечення охорони державного кордону України від його перетинання незаконним способом та/або зі злочинною метою	Харченко І. Є.	к. ю. н. Кубальський В. Н.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	30.09.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Мацера К. Л. «Кримінально-правова охорона недоторканності державного кордону», 2023 р.) та співпадає з темою Цвеліх П. В. «Кримінальні правопорушення у сфері недоторканості державних кордонів» (№ 563 цього Переліку)
544	Кримінально-правова оцінка шкоди, завданої штучним інтелектом	Дутковський А. Ю.	к. ю. н., доц. Панчак О. Г.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

545	Спеціальна конфіскація у кримінальному праві України	Шама Р. І.	д.ю.н., проф. Бурдін В. М.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Видання А. О. «Спеціальна конфіскація майна як інший захід кримінально-правового характеру за кримінальним правом України», 2019 р.)
546	Кримінально-правова оцінка корисливих кримінальних правопорушень проти власності вчинених з використанням засобів комп'ютерної техніки	Стечик І. Р.	к.ю.н., доц. Шуп'яна М. Ю.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

547	Характеристика кримінально-правової відповідальності за вбивство, не належне виконання медичним чи фармацевтичним працівником своїх професійних обов'язків	Колос Н. М.	д.ю.н., проф. Козич І. В.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	27.06.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
548	Кримінально-правова охорона миру як складової частини міжнародного правопорядку	Балабан С. М.	д.ю.н., проф. Медичський І. Б.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	28.08.2024	Тема є занадто широкою
549	Міжнародне співробітництво України і Європейського Союзу у сфері політики боротьби зі злочинністю	Гуменицька В. В.	д-р філос. з права Яцина М. О.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024	Тема є занадто широкою

550	Кримінологічна (профілактична) політика у сфері протидії домашньому насильству	Гайдай О. О.	к.ю.н., доц. Петечел О. Ю.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
551	Кримінально-правове забезпечення охорони кіберпростору	Юрчак В. О.	д.ю.н., проф. Козич І. В.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024	Тема є занадто широкою
552	Кримінально-правова характеристика державної зради	Головіна О. О.	к.ю.н., доц. Мостепанюк Л. О.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Консультативний пункт Н. С. «Кримінальна відповідальність за державну зраду», 2019 р.)

553	Кримінально-правова характеристика умисного пошкодження об'єктів електроенергетики	Кушнір В. А.	д.ю.н., проф. Бабаніна В. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затвердження тем дисертацій (Павлик О. В. «Кримінальна відповідальність за умисне пошкодження об'єктів електроенергетики», 2023 р.)
554	Кримінологічна характеристика та запобігання незаконному поводженню зі зброєю, бойовими припасами або вибуховими речовинами	Сорока О. А.	д.ю.н., проф. Луценко Ю. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затвердження тем дисертацій (Кізіменко Є. В. «Незаконне поводження зі зброєю, бойовими припасами або вибуховими речовинами: кримінологічна характеристика та запобігання (ст. 263 КК України», 2019 р.)

555	Кримінальна відповідальність за контрабанду піддакцизних товарів	Федосєєва К. Г.	к.ю.н. Ткаченко І. М.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Тема співпадає з темами Забавського Д. О. «Поняття та види контрабанди за кримінальним законодавством України» (№ 559 цього Переліку); Перстинчик Д. О. «Кримінальна відповідальність за незаконне переміщення товарів через митний кордон України» (№ 562 цього Переліку)
556	Кримінально-правові засоби забезпечення охорони прав і свобод державних діячів	Денисенко О. І.	д.ю.н., проф. Книженко О. О.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Кияшко О. О. «Посвягання на життя державного чи громадського діяча: кримінально-правові та компаративістські аспекти», 2019 р.)

557	Кримінальна відповідальність за диверсію	Лазаренко О. М.	к.ю.н., доц. Клименко С. В.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Климосюк А. В. «Кримінальна відповідальність за диверсію», 2019 р.)
558	Кримінальна відповідальність за надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підпривної діяльності проти України	Собчак Р. А.	д.ю.н., проф. Ярмиш Н. М.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024	Тема є занадто вузькою

559	Поняття та види контрабанди за кримінальним законодавством України	Забавський Д. О.	к.ю.н., доц. Колодін Д. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема є занадто вузькою та співпадає з темами Федосєєвої К. Г. «Кримінальна відповідальність за контрабанду під-акцизних товарів» (№ 555 цього Переліку); Перстинчик Д. О. «Кримінальна відповідальність за незаконне переміщення товарів через митний кордон України» (№ 562 цього Переліку)
560	Некаральні кримінально-правові заходи у протидії корупції	Калитаєв В. В.	д.ю.н., проф. Козаченко О. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

561	Кримінальна відповідальність за зловживання- повноваження- ми особами, які надають публіч- ні послуги	Коновальчук С. С.	к. ю. н., доц. Колодін Д. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема дослідження потребує відмеж- ування від уже захислених робіт та затверджених тем дисертацій (Ніко- ленко Р. О. «Кри- мінально-правова протидія повно- важеннями осо- бами, які надають публічні послуги», 2018 р.)
-----	---	-------------------	---------------------------------	--	------------	---

562	Кримінальна відповідальність за незаконне переміщення товарів через митний кордон України	Перстинчик Д. О.	д.ю.н., проф. Полянський Є. Ю.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Лабуткіна К. І. «Кримінально-правова охорона встановленого порядку переміщення товарів через митний кордон України», 2021 р.) та співпадає з тематикою Федосєєвої К. Г. «Кримінальна відповідальність за контрабанду під акцизних товарів» (№ 555 цього Переліку); Забавського Д. О. «Поняття та види контрабанди за кримінальним законодавством України» (№ 559 цього Переліку)
-----	---	------------------	-----------------------------------	--	------------	--

563	Кримінальні правопорушення у сфері недоторканості державних кордонів	Цвєліх П. В.	к.ю.н., доп. Колодін Д. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Мацера К. Л. «Кримінально-правова охорона недоторканості державного кордону», 2023 р.) та співпадає з темою Харченко І. Є. «Кримінально-правове забезпечення охорони державного кордону України від його перетинання незаконним способом та/або зі злочинною метою» (№ 543 цього Переліку)
564	Кримінальна відповідальність за злочини проти людяності	Мельничук О. О.	к.ю.н., доп. Оробець К. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Потребує уточнення предмет дослідження

565	Діяльність Національної поліції України із запобігання кримінальним правопорушенням у Херсонському регіоні в умовах воєнного стану	Войчек О. С.	д.ю.н., проф. Бабенко А. М.	Одеський державний університет внутрішніх справ	23.09.2024	Потребує уточнення предмет дослідження
566	Організована злочинність у сфері наркотичних засобів, їх аналогів або прекурсорів: кримінологічна характеристика та запобігання	Чередніченко І. О.	д.ю.н., доц. Олефір Л. І.	Пенітенціарна академія України	27.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
567	Конвергенція об'єктивних ознак у складах кримінальних правопорушень за ст. 111–1 та 111–2 Кримінального кодексу України (уточнення теми)	Левицький Б. С.	к.ю.н. Мельник М. В.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

568	Виключення відповідальності за Кримінальним кодексом України	Гребінка А. М.	д.ю.н., проф. Житний О. О.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	18.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
569	Соціально-психологічні детермінанти формування особистості злочинця, який вчиняє злочини проти основ національної безпеки України	Пушкар В. І.	к.ю.н., доц. Виговський Д. Л.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024	Тема є занадто вузькою, сформульована некоректно та потребує редакційного уточнення
570	Кримінально-виконавчі засади забезпечення виконання судових рішень щодо засуджених в Україні	Гнатчук А. Ю.	к.ю.н., доц. Виговський Д. Л.; д.ю.н., проф. Богатирич І. Г.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

**КРИМІНАЛЬНИЙ ПРОЦЕС ТА КРИМІНАЛІСТИКА; СУДОВА ЕКСПЕРТИЗА;
ОПЕРАТИВНО-РОЗШУКОВА ДІЯЛЬНІСТЬ
(12.00.09)**

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
571	Теорія та практика застосування проактивних моделей правоохоронної діяльності	Федчак І. А.		Львівський державний університет внутрішніх справ	
572	Теоретичні та практичні основи криміналістичного забезпечення розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із рейдерством	Тюленев С. А.	д.ю.н., проф. Гусєва В. О.	Міжрегіональна Академія управління персоналом	29.11.2023
573	Теоретичні, правові та організаційно-тактичні засади протидії органами Національної поліції кримінальним правопорушенням проти власності в умовах воєнного стану	Гурін В. В.	д.ю.н., проф. Чернявський С. С.	Національна академія внутрішніх справ	29.03.2024

574	Протидія Службою безпеки України кримінальним правопорушенням на об'єктах критичної інфраструктури: теоретичні, правові та організаційно-тактичні засади	Герасименко О. М.	д.ю.н., проф. Гора І. В.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024
575	Теоретичні, правові та практико-сеологічні засади судової інженерно-транспортної експертизи <i>(уточнення теми)</i>	Лубенцов А. В.	д.ю.н., проф. Петрова І. А.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
576	Теоретичні та практичні основи криміналістичного забезпечення розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із втручанням у діяльність представників органів державної влади <i>(уточнення теми)</i>	Попов В. Ю.	д. ю. н., проф. Гусєва В. О.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024

577	Теоретичні, правові та праксеологічні засади криміналістичної методики розслідування злочинів по- в'язаних із колабораційною діяльністю (<i>уточнення теми</i>)	Перепелиця С. І.	д.ю.н., проф. Петрова І. А.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
578	Теоретико-правові та ме- тодологічні засади судово- психологічних експертних досліджень	Євсюков О. Ф.	д.ю.н., проф. Сімакова- Єфремян Е. Б.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
579	Теоретичні основи та прак- тика розслідування кримі- нальних правопорушень, учинених у сфері надання професійної правничої до- помоги	Романаускас К. А.	д.ю.н. Стовба О. В.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024

580	Теоретичні та практичні основи криміналістичного забезпечення розслідування кримінальних правопорушень проти правосуддя, що вчиняються професійними учасниками судочинства	Суп Є. Ю.	д.ю.н., проф. Гусєва В. О.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
581	Концептуальні засади формування та реалізації методики розслідування кримінальних правопорушень у сфері державного фінансування бюджетних програм	Бараш Л. Є.	д.ю.н., проф. Чернявський С. С.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
582	Кримінальне провадження за участю осіб, які страждають на психічні розлади	Тищенко О. І.		Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	26.01.2024
583	Теоретико-прикладні основи забезпечення майнових прав осіб при застосуванні заходів забезпечення кримінального провадження	Парфіло І. В.	д.ю.н., проф. Капліна О. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	04.06.2024
584	Оперативно-розшукова функція як напрям діяльності Національної поліції України: теорія і практика	Огурченко В. Г.	д.ю.н., проф. Шевчук В. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	27.06.2024

585	Теоретичні, правові та праксеологічні основи роз- слідування у кримінальних провадженнях, учинених дітьми	Волошанівська Т. В.		Одеський держав- ний університет внутрішніх справ	25.06.2024
586	Міжнародне співробітни- цтво під час кримінальних проваджень про воєнні злочини	Холондович І. І.	д.ю.н., проф. Пчеліна О. В.	Харківський на- ціональний універ- ситет внутрішніх справ	30.01.2024
587	Концептуальні засади організації та планування досудового розслідуван- ня кримінальних право- порушень, пов'язаних із домашнім насильством в умовах особливих право- вих режимів	Шаповал К. А.	д.ю.н., проф. Гусєва В. О.	Харківський на- ціональний універ- ситет внутрішніх справ	16.08.2024
588	Теоретико-методологічні за- сади і практика забезпечення ефективності кримінального судочинства	Крушинський С. А.		Хмельницький університет управ- ління та права імені Леоніда Юзькова	27.03.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням кримінально-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
589	Теоретико-прикладні засади виявлення та розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із державним фінансуванням галузі охорони здоров'я	Бідняк В. А.	д.ю.н., проф. Чаплинський К. О.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	31.01.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації
590	Теорія і практика подолання протидії кримінальному переслідуванню	Патрелюк Д. А.	д.ю.н., проф. Лоскутов Т. О.	Донецький державний університет внутрішніх справ	25.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення та частково співпадає з темою Таркан О. М. «Теоретичні та праксеологічні основи криміналістичного вчення про протидію розслідуванню» (№ 602 цього Переліку)

591	Виконання рішень про відшкодування шкоди, завданої військовою агресією з боку Російської Федерації	Селіванов О. А.	д.ю.н., проф. Хотинська-Нор О. З.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	30.08.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
592	Теоретичні та праксеологічні засади розслідування кримінальних правопорушень, що вчиняються на залізничному транспорті в Україні	Шевченко О. В.		Національна академія внутрішніх справ	27.02.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
593	Теоретико-правові засади участі носіїв спеціальних знань у кримінальному провадженні (<i>уточнення теми</i>)	Давиденко Д. О.	д.ю.н., проф. Русецький А. А.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

594	Концептуальні засади представництва інтересів потерпілого у кримінальному провадженні <i>(уточнення теми)</i>	Ємець І. О.	д.ю.н., проф. Спіщина Г. О.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації
595	Теоретичні, правові та організаційні засади протидії оперативними підрозділами злочинам у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів	Богомолов О. О.	д.ю.н., проф. Євдокіменко С. В.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації

596	Теоретико-правові та праксеологічні основи використання спеціальних знань при розслідуванні контрабанди	Ковальов Ю. Ю.	д.ю.н., проф. Спіщина Г. О.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації
597	Теоретико-праксеологічні основи та практика розслідування військових кримінальних правопорушень	Лавріненко Д. В.	д.ю.н., проф. Євдокіменко С. В.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема є занадто широкою та потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Сайчін С. О «Теоретико-правові та праксеологічні засади досудового розслідування військових злочинів в умовах воєнного стану», 2023 р.)

598	Правові та організаційні основи забезпечення проведення процесуальних дій під час розслідування кримінальних правопорушень	Лелей М. В.	д.ю.н., проф. Угровецький О. П.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
599	Організаційно-правові та тактичні основи використання науково-технічних засобів судово-експертними установами	Міненко В. Л.	д.ю.н., проф. Спіщина Г. О.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

600	Теорія і практика розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із посяганнями на право інтелектуальної власності	Остропілець В. Р.	д.ю.н., проф. Угровецький О. П.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема не відповідає рівню докторської дисертації
601	Теоретико-правові та практико-логічні засади проведення криміналістичних експертиз, що вирішують ідентифікаційні завдання	Савченко І. О.	д.ю.н., проф. Петрова І. А.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Предмет дослідження потребує уточнення

602	Теоретичні та праксеологічні основи криміна- лістичного вчен- ня про протидію розслідуванню	Таркан О. М.	д.ю.н., проф. Гусева В. О.	Національ- ний науковий центр «Інсти- тут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокарі- уса» Мініс- терства юстиції Укра- їни	25.12.2024	Тема співпадає з темою Патрелюк Д. А. «Теорія і практика подолання проти- дії кримінальному переслідуванню» (№ 590 цього Пере- ліку)
603	Теоретико- правові та праксеологічні основи викорис- тання спеціаль- них знань під час розслідуван- ня кримінальних правопорушень у сфері госпо- дарської діяль- ності та судово- го розгляду	Усатий В. О.	д.ю.н., проф. Спіщина Г. О.	Національ- ний науковий центр «Інсти- тут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокарі- уса» Мініс- терства юстиції Укра- їни	25.12.2024	Тема сформульова- на некоректно, по- требує редакційного уточнення

604	Реалізація засад кримінального провадження в умовах воєнного стану	Ромасев О. В.	д.ю.н., доц. Мартовичка О. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024	Тема є занадто широкою
605	Забезпечення права на захист у кримінальному провадженні в умовах воєнного стану	Федитник В. М.	д.ю.н., проф. Фоміна Т. Г.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Яскорський М. О. «Забезпечення права на захист у кримінальному провадженні в умовах воєнного стану», 2023 р.)

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
606	Методика розслідування застосування заборонених засобів ведення війни, пов'язаних із ракетними, артилерійськими обстрілами та авіаударами	Пархоменко В. В.	к.ю.н., доц. Павлова Н. В.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	31.10.2024

607	Розслідування незаконної порубки або незаконного перевезення, зберігання, збуту лісу, що вчинені в умовах надзвичайних правових режимів	Дробенко Д. Ф.	д.ю.н., проф. Одерій О. В.	Донецький державний університет внутрішніх справ	29.05.2024
608	Методика розслідування контрабанди лісоматеріалів та цінних порід дерев	Валуїський О. С.	д.ю.н., проф. Одерій О. В.	Донецький державний університет внутрішніх справ	25.09.2024
609	Правове та організаційно-тактичне забезпечення розшуку осіб, зниклих безвісти за особливих обставин	Дерев'янченко Ю. П.	к.ю.н., доц. Пекарський С. П.	Донецький державний університет внутрішніх справ	30.10.2024
610	Методика розслідування воєнних злочинів проти до-вкілля	Друзюк М. В.	д.ю.н., проф. Когутич І. І.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
611	Правообмежувальні заходи у досудовому розслідуванні України та Федеративної Республіки Німеччина	Рожко Ю. С.	к.ю.н., доц. Багрій М. В.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024
612	Кримінальний процесуальний механізм накладення арешту на майно як заходу забезпечення кримінального провадження	Шестопалов Н. Т.	д.ю.н., проф. Нор В. Т.	Львівський національний університет імені Івана Франка	24.10.2024

613	Доступ до правосуддя третьої особи, щодо майна якої вирішується питання про арешт, у кримінальному провадженні України	Кисіль М. В.	к.ю.н., проф. Шибіко В. П.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
614	Особливості документування та розслідування кримінальних правопорушень, учинених на території ведення бойових дій, а також на тимчасово окупованих територіях України	Крикніцький Я. І.	д.ю.н., проф. Погорелький М. А.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
615	Формування та підтримання потерпілим обвинувачення у кримінальному провадженні	Невтриніс А. В.	д.ю.н., проф. Гринюк В. О.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
616	Інформаційно-телекомунікаційні системи та технології (месенджери), як знаряддя та засоби вчинення кримінальних правопорушень: криміналістичний та кримінальний процесуальний аспект	Пенчарський А. Я.	д.ю.н., проф. Сергєєва Д. Б.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024

617	Використання цифрових технологій для отримання доказової інформації на стадії досудового розслідування	Скуратівський Є. І.	д.ю.н., проф. Шумило М. Є.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
618	Медіація: питання кримінально-правової і кримінально-процесуальної політики	Ціжма А. Ю.	к.ю.н., проф. Микитин Ю. І.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.06.2024
619	Розслідування перевищення влади або службових повноважень працівником правоохоронного органу із застосуванням зброї чи спеціальних засобів	Русанівський С. В.	к.ю.н., доц. Антощук А. О.	Національна академія внутрішніх справ	30.01.2024
620	Використання інформації, отриманої із систем відеоспостереження, у розслідуванні кримінальних правопорушень	Буренко О. В.	д.ю.н., проф. Юсупов В. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
621	Кваліфікація та розслідування кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель	Ковчі А. Л.	д.ю.н., проф. Черней В. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024

622	Організація і тактика проведення контролю за одержанням неправомірної вигоди службовою особою	Кушнір О. С.	д.ю.н., проф. Василинчук В. І.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
623	Виявлення та розслідування незаконного збагачення	Філін В. О.	к.ю.н., с.н.с. Стрильців О. М.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
624	Протидія незаконному обігу зброї, що вчиняється організованими групами та злочинними організаціями	Франків В. М.	к.ю.н., доц. Гелемей М. О.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
625	Протидія наркозлочинності оперативними підрозділами Національної поліції України в умовах воєнного стану	Ясінський В. О.	д.ю.н., проф. Грибов М. Л.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024
626	Дотримання прав людини і основоположних свобод під час досудового розслідування воєнних злочинів (за матеріалами практики СБ України)	Коровай Д. В.	д.ю.н., проф. Книженко О. О.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024
627	Використання результатів контррозвідувальної діяльності у доказуванні злочинів проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку (за матеріалами практики СБ України)	Мельник Г. Г.	д.ю.н., проф. Колесник В. А.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024

628	Проведення негласних слідчих (розшукових) дій в районах ведення воєнних (бойових) дій та на тимчасово окупованих територіях (за матеріалами практики СБ України)	Шпак Р. В.	д.ю.н., проф. Колесник В. А.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024
629	Теоретико-правові засади діяльності Сил спеціальних операцій Збройних Сил України при проведенні заходів, спрямованих на боротьбу з тероризмом	Кухаренко М. В.	д.ю.н., проф. Черняк А. М.	Національна академія Служби безпеки України	07.03.2024
630	Дотримання конституційного права на недоторканність житла чи іншого володіння особи під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій (за матеріалами Служби безпеки України)	Рокочий А. Л.	к.ю.н., с.н.с. Ільченко С. Ю.	Національна академія Служби безпеки України	30.04.2024
631	Використання спеціальних знань в протидії злочинам у сфері оборонних закупівель в Україні	Голубокій Т. С.	д.ю.н., проф. Гора І. В.	Національна академія Служби безпеки України	30.04.2024
632	Використання органами Служби безпеки України спеціальних знань для протидії злочинам, які посягають на інформаційну безпеку держави	Колонюк В. В.	д.ю.н., с.д. Ходанович В. О.	Національна академія Служби безпеки України	29.08.2024

633	Подолання протидії виявленню та розслідуванню корисливо-насищених кримінальних правопорушень	Попельнюк Ю. П.	д.ю.н., проф. Спіщина Г. О.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
634	Використання спеціальних знань під час розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із рейдерством	Чалий Б. Ю.	к.ю.н., доц. Перепелиця С. І.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
635	Методика розслідування втручання в діяльність органів правосуддя	Свиридова М. М.	д.ю.н., проф. Гусєва В. О.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024

636	Методика розслідування втручання у діяльність державного діяча	Міхальов С. Ю.	к.ю.н., доц. Перепелиця С. І.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
637	Методика розслідування кримінальних правопорушень у сфері службової діяльності, вчинених працівниками поліції (<i>зміна теми</i>)	Компанієць А. В.	д.ю.н., проф. Стратонов В. М.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
638	Експертне забезпечення розслідування викрадення електричної енергії: теоретичні та загальнометодичні засади (<i>зміна теми</i>)	Рогалін С. В.	д.ю.н., проф. Сімакова-Єфремян Е. Б.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024

639	Спеціальні знання у розслідуванні злочинів, скоєних за допомогою інформаційно-комунікаційних технологій у сфері обігу наркотиків (<i>зміна теми</i>)	Чекін Д. І.	д.ю.н., проф. Петрова І. А.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024
640	Криміналістичний аналіз, виявлення та розслідування легалізації (відмивання) доходів від корупційної діяльності (<i>зміна теми</i>)	Абу Еласал А. О.	д.ю.н., проф. Загородній В. Є.	Національний університет «Одеська юридична академія»	06.03.2024
641	Виявлення та розслідування контрабанди культурних цінностей (<i>зміна теми</i>)	Черниш Ю. П.	д.ю.н., проф. Аркуша Л. І.	Національний університет «Одеська юридична академія»	06.03.2024
642	Криміналістичний аналіз механізмів формування та використання доходів, отриманих за результатами злочинної діяльності (<i>зміна теми</i>)	Єлхін О. В.	к.ю.н., доц. Колодіна А. С.	Національний університет «Одеська юридична академія»	06.03.2024

643	Використання судово-медичних знань у розслідуванні насильницьких і корисливонасильницьких кримінальних правопорушень (зміна теми)	Кривда Л. Р.	д.ю.н., проф. Тіщенко В. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	06.03.2024
644	Особливості використання спеціальних знань при розслідуванні доведення до самогубства (зміна теми)	Ляховецький С. О.	к.ю.н., доц. Загородній В. Є.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
645	Конфлікт інтересів як підстава для відводу та самогубства у кримінальному процесі	Бабчинський А. А.	к.ю.н., доц. Підгородинська А. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
646	Використання спеціальних криміналістичних знань при розслідуванні злочинів, учинених за попередньою змовою групою осіб	Волос В. О.	к.ю.н., доц. Колодіна А. С.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
647	Інститут відновлення порушених чи обмежених прав через незаконні рішення, дії чи бездіяльність слідчого, дізнавача або прокурора	Грама О. О.	д.ю.н., проф. Торбас О. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

648	Обов'язок і тягар доказування в діяльності учасників кримінального провадження під час досудового розслідування	Дядюк Ю. О.	к.ю.н., доц. Завтур В. А.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
649	Обов'язки, які покладатимуться на особу у зв'язку з обранням до неї запобіжних заходів	Мельник О. Л.	д.ю.н., доц. Ракіпова І. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
650	Типові слідчі ситуації початкового етапу розслідування захоплення та умисного вбивства заручників	Мунтян Ю. І.	к.ю.н., доц. Гресь Ю. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
651	Організаційно-тактичні особливості негласної діяльності з виявлення та встановлення джерел проходження необігрунтованих активів	Біцюк А. В.	д.ю.н., проф. Цехан Д. М.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
652	Тактичні операції при розслідуванні незаконного обігу зброї та боєприпасів до неї в умовах воєнного стану	Дрига ЄВ.	к.ю.н., доц. Хижняк Є. С.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
653	Огляд при здійсненні досудового розслідування злочинів, пов'язаних з порушенням законів та звичаїв війни	Когут А. А.	д.ю.н., проф. Капліна О. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.03.2024

654	Особливості досудового розслідування терористичних кримінальних правопорушень	Соколовський М. В.	к.ю.н., доц. Давиденко С. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.03.2024
655	Провадження з виконання судових рішень у кримінальному процесі: теоретичні та практичні аспекти <i>(перезатвердження теми)</i>	Вапнярчук А. В.	д.ю.н., проф. Капліна О. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
656	Реалізація процесуальних зобов'язань держави щодо проведення ефективного розслідування у кримінальному провадженні <i>(перезатвердження теми)</i>	Войтенко А. В.	к.ю.н., доц. Крицька І. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
657	Розслідування примусового переміщення та депортації дітей з тимчасово окупованих територій України	Васильєва В. А.	к.ю.н. Колеснікова І. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
658	Досудове розслідування порушень законів та звичаїв війни щодо культурних цінностей <i>(перезатвердження теми)</i>	Дика С. А.	д.ю.н., проф. Дроздов О. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

659	Методика розслідування підrobлення документів, пов'язаних з державною реєстрацією суб'єктів господарювання	Дрозд Д. А.	к.ю.н., доц. Курман О. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
660	Криміналістична характеристика і основи розслідування пожеж та підпалів	Зарубін К. Є.	д.ю.н., проф. Шепітько В. Ю.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
661	Розслідування порушень правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують електричними транспортними засобами	Зерщиков О. В.	к.ю.н., доц. Демидова Є. Є.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
662	Використання інформації з відкритих джерел даних мережі Інтернет у кримінальному процесуальному доказуванні	Каландирець Я. М.	д.ю.н., проф. Тітко І. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
663	Запобіжні заходи, пов'язані з порушкою інших осіб	Коцюба О. П.	д.ю.н., доц. Тищенко О. І.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
664	Розслідування перешкоджання законній діяльності Збройних Сил України та інших військових формувань	Могілевський О. В.	к.ю.н., доц. Чорний Г. О.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

665	Завдання кримінального провадження	Новожилов В. С.	д.ю.н., проф. Тітко І. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
666	Зловживання процесуальними правами стороною обвинувачення у кримінальному провадженні	Опанасенко І. І.	к.ю.н. Беспалько І. Л.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
667	Забезпечення рівності сторін кримінального провадження під час досудового розслідування	Петров С. В.	к.ю.н., доц. Бабасва О. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
668	Процесуальне керівництво досудовим розслідуванням і підтримання публічного обвинувачення в суді щодо кримінальних правопорушень, вчинених у кіберпросторі	Петросян А. М.	д.ю.н., проф. Тітко І. А.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
669	Розслідування втрати військового майна, вчиненого в умовах воєнного стану або в бойовій обстановці	Полянчук В. Б.	к.ю.н., доц. Негребський В. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
670	Кримінальне провадження за відсутності підозрюваного, обвинуваченого (in absentia)	Севян А. А.	д.ю.н., доц. Тищенко О. І.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

671	Доказування в провадженні щодо кримінальних про- ступків	Сідоров Д. О.	д.ю.н., проф. Вапнярук В. В.	Національний юри- дичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
672	Всебічність, повнота та неупередженість досліджен- ня слідчим, прокурором обставин кримінального провадження	Сірик І. В.	д.ю.н., проф. Капліна О. В.	Національний юри- дичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
673	Предмет доказування у кри- мінальних провадженнях у сфері правил безпеки до- рожного руху та експлуата- ції транспорту <i>(уточнення теми)</i>	Кіструга А. В.	к.ю.н., доц. Данченко Т. В.	Приватний заклад вищої освіти «Київ- ський міжнародний університет»	19.09.2024
674	Тримання під вартою в сис- темі запобіжних заходів у кримінальному процесі України <i>(уточнення теми)</i>	Дяченко Е. В.	к.ю.н., доц. Данченко Т. В.	Приватний заклад вищої освіти «Київ- ський міжнародний університет»	19.09.2024
675	Методика розслідування роз- боїв, учинених в умовах дії правового режиму воєнного стану	Усатий С. О.	д.ю.н., с.н.с. Федосова О. В.	Харківський на- ціональний універ- ситет внутрішніх справ	30.01.2024
676	Дізнавач як учасник до- казування у кримінальному провадженні	Біленький Д. В.	д.ю.н., доц. Мартовичка О. В.	Харківський на- ціональний універ- ситет внутрішніх справ	30.01.2024

677	Оперативно-розшукова протидія підрозділами кримінальної поліції контр-абанди вогнепальної зброї або боеприпасів в умовах воєнного стану	Ткачова В. В.	к.ю.н., с.н.с. Деревягін О. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.01.2024
678	Використання конфіденційного співробітництва під час використання спеціального завдання з розкриття злочинної діяльності організованої групи чи злочинної організації	Кривошей О. О.	к.ю.н., с.н.с. Деревягін О. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
679	Забезпечення прав та законних інтересів особи під час зняття інформації з електронних інформаційних систем у кримінальному провадженні	Лутовий В. Б.	к.ю.н., доц. Кочура О. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
680	Показання свідка як джерело доказів у кримінальному провадженні	Святовець С. В.	к.ю.н., доц. Кочура О. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024
681	Повноваження прокурора під час здійснення дізнання (уточнення теми)	Щербак К. В.	к.ю.н., доц. Салманов О. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	30.04.2024

682	Збирання електронних доказів у кримінальному провадженні в умовах воєнного стану	Волочай О. А.	д.ю.н., проф. Фоміна Т. Г.	Харківський національний університет внутрішніх справ	25.10.2024
683	Використання конфіденційного співробітництва під час досудового розслідування створення не передбачених законом воєнізованих або збройних формувань в умовах воєнного стану	Колесніков С. О.	к.ю.н., с.д. Деревягін О. О.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.11.2024
684	Неповнолітній потерпілий як учасник кримінального процесу	Зленко О. В.	д.ю.н., доц. Шайтуро О. П.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	18.11.2024
685	Арешт, огляд і віймка кореспонденції в системі негласних слідчих (розшукових) дій	Наборський О. О.	д.ю.н., доц. Шайтуро О. П.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	01.11.2024
686	Забезпечення прав учасників кримінального провадження під час проведення судової експертизи	Сидоренко Д. В.	д.ю.н., проф. Харченко В. Б.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	01.11.2024

**Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням кримінально-правових наук
НАПрН України**

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
687	Особливості досудового розслідування кіберзлочинів в Україні	Фещенко І. С.	к.ю.н., доц. Нікітенко В. М.	Державний торговельно-економічний університет	18.12.2024	Тема є занадто широкою та потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Довженко О. Ю. «Основи методики розслідування кіберзлочинів», 2021 р.)
688	Тимчасовий доступ до технічної інформації операторів мобільного зв'язку в кримінальному провадженні: правові та практичні аспекти	Тараненко В. М.	к.ю.н., доц. Лазарева Д. В.	Дніпровський державний університет внутрішніх справ	31.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

689	Пізнавальна діяльність слідчого: криміналістичний та процесуальний аспекти	Барган С. С.	д.ю.н., проф. Лоскутов Т. О.	Донецький державний університет внутрішніх справ	07.03.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
690	Особливості досудового розслідування жорстокого поводження з військовополоненими та цивільним населенням, поєднаного з умисним вбивством	Каверіна Т. П.	к.ю.н., доц. Кривонос М. В.	Донецький державний університет внутрішніх справ	30.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

691	Правові та організаційно-тактичні засади затримання уповноваженою службовою особою, підозрюваної у вчиненні злочину	Черних В. В.	к. ю. н., доц. Пекарський С. П.	Донецький державний університет внутрішніх справ	30.10.2024	Тема дослідження потребує редакційного уточнення та відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Дояр Є. В. «Затримання особи у кримінальному провадженні», 2018 р.; Потоцький М. М. «Затримання особи за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення», 2022 р.; Маник О. В. «Процесуальний порядок затримання особи без ухвали слідчого судді», 2024 р.)
692	Процесуальні помилки слідчого: теорія та практика	Колода А. А.	д. ю. н., доц. Пилипенко Д. О.	Донецький державний університет внутрішніх справ	24.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

693	Протидія органами Національної поліції України незаконному обігу вогнепальної зброї	Петрик В. Т.	к.ю.н., доц. Татарин І. І.	Львівський державний університет внутрішніх справ	30.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
694	Педагог у кримінальному судочинстві	Сотніков О. В.	к.ю.н., доц. Татарин І. І.	Львівський державний університет внутрішніх справ	30.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
695	Допустимість показань підозрюваного в кримінальному провадженні	Супрун О. О.	к.ю.н., доц. Комісарчук Ю. А.	Львівський державний університет внутрішніх справ	30.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
696	Електронні докази у кримінальних провадженнях, пов'язаних з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Луцик В. О.	д.ю.н., проф. Сергєєва Д. Б.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

697	Досудове розслідування злочинів проти людяності	Шевцов А. О.	к.ю.н., доц. Костюченко О. Ю.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024	Тема є занадто широкою
698	Кримінальні процесуальні засади участі захисника під час досудового розслідування щодо народного депутата України <i>(уточнення теми)</i>	Григорук В. О.	к.ю.н., доц. Терещенко Ю. В.	Національна академія внутрішніх справ	25.06.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
699	Правові засади обмеження прав людини у кримінальному провадженні під час дії правового режиму воєнного стану	Бутузов Б. В.	д.ю.н., проф. Таран О. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Предмет дослідження потребує уточнення

700	Участь прокурора в доказуванні в кримінальних провадженнях щодо воєнних злочинів	Велічко О. О.	д.ю.н., доц. Іваницький С. О.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
701	Організаційно-правові засади проведення внутрішньокамерної розробки щодо членів організованих злочинних об'єднань	Голубець В. С.	д.ю.н., проф. Ємець О. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
702	Протидія оперативними підрозділами Державного бюро розслідувань злочинам проти встановленого порядку несення військової служби	Гуляєв Є. Є.	к.ю.н., доц. Шаповаленко Є. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

703	Криміналістичне забезпечення розслідування порушення закордонів і звичаїв війни, поєднаного з умисним вбивством	Кирюхіна Р. Я.	к.ю.н., доц. Атаманчук В. М.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024	Предмет дослідження потребує уточнення
704	Особливості розслідування посольства держави-агресору (за матеріалами практики СБ України)	Гелетей А. В.	д.ю.н., проф. Топорещька З. М.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024	Тема потребує редакційного уточнення
705	Особливості розслідування колабораційної діяльності в Україні	Левадний Р. С.	д.ю.н., проф. Рогатюк І. В.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024	Тема потребує редакційного уточнення та відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Кулик Р. В. «Проблеми розслідування колабораційної діяльності», 2023 р.; Перепелиця С. І. «Проблеми теорії та практики розслідування злочинів пов'язаних із колабораційною діяльністю», 2023 р.)

706	Криміналістична характеристика злочинів, передбачених статтею 436–2 Кримінального кодексу України «Виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, глорифікація її учасників»	Шпакович С. Р.	к.ю.н. Кузнєцова Т. В.	Національна академія Служби безпеки України	16.02.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
707	Предмет доказування і судовий розгляд кримінальних правопорушень проти життя та здоров'я особи	Саламаха В. Р.	к.ю.н., доц. Перепелиця С. І.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

708	Подолання протидії виявленню та розслідуванню кримінальних правопорушень у сфері господарської діяльності (<i>зміна теми</i>)	Богданюк Р. І.	к.ю.н., доц. Перепелиця С. І.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
709	Використання спеціальних знань під час розслідування кримінальних правопорушень проти правосуддя (<i>зміна теми</i>)	Гриценко В. В.	д.ю.н., проф. Гусева В. О.	Національний науковий центр «Інститут судових експертиз ім. Засл. проф. М. С. Бокаріуса» Міністерства юстиції України	25.12.2024	Тема співпадає з темою Суп Є. Ю. «Теоретичні та практичні основи криміналістичного забезпечення розслідування кримінальних правопорушень проти правосуддя, що вчиняються професійними учасниками судочинства» (№ 580 цього Переліку)

710	Кримінальні процесуальні механізми співробітництва України з Міжнародним кримінальним судом	Комаровський М. Д.	к.ю.н., доц. Давиденко С. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024	Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Галаган С. О. «Співробітництво з міжнародним кримінальним судом щодо кримінальних правопорушень, учинених на території України», 2022 р.; Понурко Т. А. «Особливості співробітництва з Міжнародним кримінальним судом у кримінальному процесі України», 2022 р.)
711	Організаційно-правові засади забезпечення дієвості судового розгляду кримінальних проваджень	Москаленко І. О.	д.ю.н., проф. Тарасенко В. Є.	Одеський державний університет внутрішніх справ	23.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

712	Гарантії забезпечення прав, свобод та законних інтересів осіб, які беруть участь у кримінальному провадженні	Васильєв М. Р.	д.ю.н., проф. Слінько С. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024	Тема є занадто широкою
713	Теоретичні та практичні аспекти правового статусу підрозділів кримінального аналізу під час здійснення досудового розслідування	Редько Д. В.	к.ю.н., доц. Романюк В. В.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.02.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
714	Процесуальний статус захисника в кримінальному провадженні (перезатвердження теми)	Шадрін О. С.	к.ю.н., доц. Абламський С. Є.	Харківський національний університет внутрішніх справ	29.03.2024	Тема є занадто широкою та потребує відмежування від уже захищених робіт та затверджених тем дисертацій (Стоянов К. С. «Захисник як учасник кримінального провадження», 2022 р.)

715	Залучення обізнаних осіб до проведення допиту: процесуальний та криміналістичний аспекти	Родюк О. Р.	к.псих.н., доц. Макарова О. П.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
716	Процесуальне оформлення доказів у кримінальному провадженні	Ступицький М. А.	к.ю.н., доц. Соловйова О. Є.	Харківський національний університет внутрішніх справ	27.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
717	Особливості досудового розслідування кримінальних проваджень за участю військовослужбовців	Мірзабекова К. С.	д.ю.н., доц. Шайтуро О. П.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	18.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
718	Недопустимість доказів у кримінальному провадженні в Україні	Цімура Я. В.	к.ю.н., доц. Рибалко Г. С.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	01.11.2024	Тема є занадто широкою

719	Особливості доказування у кримінальному провадженні про контрабанду	Рекрутняк Н. В.	к.ю.н., проф. Крушинський С. А.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
720	Закінчення досудового розслідування в диференційованих порядках кримінального провадження	Дзись Б. М.	к.ю.н., доц. Присяжна А. В.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	30.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

СУДОУСТРІЙ; ПРОКУРАТУРА Й АДВОКАТУРА
(12.00.10)

ДИСЕРТАЦІЙ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
721	Механізм подолання колізій та проталін національного законодавства як засіб забезпечення права на справедливий суд	Легких К. В.		Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	21.06.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням кримінально-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
722	Фундаментальні основи розвитку юсвенальної юстиції в Україні	Хмелевська Н. В.		Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.03.2024	Предмет дослідження потребує уточнення. Тема дослідження потребує відмежування від уже захищених робіт та

						затверджених тем дисертацій (Михайлова І. М. «Ювенальна юстиція в системі запобігання злочинам неповнолітніх», 2015 р.; Лака-тош Н. Й. «Організаційно-правові основи ювенальної юстиції в Україні», 2019 р.; Веселов М. Ю. «Адміністративно-правові засади функціонування ювенальної юстиції в системі забезпечення прав дітей в Україні», 2020 р.)
--	--	--	--	--	--	---

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
723	Самоврядність як засада функціонування адвокатури в Україні	Карповець А. В.	к.ю.н., доц. Летких К. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
724	Підвищення кваліфікації адвокатів в Україні та країнах Європейського Союзу (порівняльно-правовий аспект)	Басай А. О.	к.ю.н., доц. Кухнюк Д. В.	Навчально-науковий інститут права Київського національного університету імені Тараса Шевченка	26.11.2024
725	Організаційно-правові засади належного фінансування судової влади	Озодовський Р. Ю.	д.ю.н., доц. Москвич Л. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням кримінально-правових наук НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
726	Особливості реалізації та діяльності прокурора з питань захисту інтересів дітей та протидії домашньому насильству	Артиш Н. В.	к.ю.н., доц. Билиця І. О.	Волинський національний університет імені Лесі Українки	31.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
727	Адвокатура України в умовах воєнного та повоєнного часу	Гривенко В. В.	к.ю.н., доц. Свида О. Г.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Предмет дослідження потребує уточнення
728	Прокурорський нагляд за додержанням законів при виконанні судових рішень у кримінальних провадженнях	Тімонова Л. І.	к.ю.н., доц. Сметаніна Н. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	25.04.2024	Викликають сумніви щодо актуальності теми

МІЖНАРОДНЕ ПРАВО
(12.00.11)

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА НАУК

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
729	Особливості міжнародної правосуб'єктності Андори, Ліхтенштейну, Монако, Сан-Марино: еволюція практики	Отрош В. М.	д.ю.н., проф. Онщенко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	27.02.2024
730	Міжнародно-правове забезпечення права на енергетичну безпеку	Остудімов Б. А.	д.ю.н., проф. Онщенко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	04.07.2024
731	Азійська система захисту прав людини: міжнародно-правові засади формування, функціонування і розвитку	Ковальов А. В.	д.ю.н., проф. Скрипнюк О. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	04.07.2024
732	Концепція покарання у міжнародному кримінальному праві	Кузьмін Е. Е.	д.ю.н., доц. Степаненко О. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
733	Правове регулювання обігу культурних цінностей у міжнародному праві: теоретико-правові засади	Ребриш Б. Ю.	д.ю.н., проф. Яковюк І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	25.04.2024

734	Суверенітет держави в умовах глобалізації та регіональної інтеграції: конституційний та міжнародно-правовий вимір	Новіков Є. А.	д.ю.н., проф. Яковук І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	04.06.2024
------------	---	---------------	----------------------------	---	------------

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням державно-правових наук і міжнародного права НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий консультант	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата за-твердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
735	Повага до прав людини як основа правопорядку Європейського Союзу	Птуха С. С.	д.ю.н., проф. Фалалєєва Л. Г.	Інститут держави і права імені В. М. Корещь-кого НАН України	27.02.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
736	Концептуальні засади Інституційного розвитку міжнародного поліцейського співробітництва в Європейському Союзі	Бірюков Р. М.	д.ю.н., проф. Бєхруз Х. Н.	Національний університет «Одеська юридична академія»	05.07.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

737	Принципи пропозиційності в сучасних збройних конфліктах: міжнародно-правове дослідження	Омельченко І. І.	к.ю.н., доц. Белогубова О. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема є занадто вузькою
738	Сучасні проблеми застосування принципів міжнародного гуманітарного права та прикладного застосування гуманітарних принципів в період збройних конфліктів (<i>уточнення теми</i>)	Герасименко А. В.	к.ю.н. Шелудченко А. С.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
739	Standard essential patents у праві ЄС	Полікарпов А. О.	к.ю.н., доц. Ільченко Г. О.	Державний торговельно-економічний університет	28.11.2024

740	Юрисдикція міжнародного Суду ООН щодо вирішення міждержавних спорів за міжнародними договорами	Ващенко В. В.	д.ю.н., проф. Фалалєєва Л. Г.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	21.06.2024
741	Міжнародно-правові засади протидії розмиванню по-даткової бази	Реун А. М.	д.ю.н., проф. Онiщенко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	26.12.2024
742	Юрисдикція міжнародних інвестиційних трибуналів	Мельник М. А.	д.ю.н., проф. Камінська Н. В.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	26.12.2024
743	Досвід міжнародних трибуналів у боротьбі зі злочинами російсько-української війни	Стах Н. В.	д.і.н., проф. Адамович С. В.	Навчально-науковий юридичний інститут Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	06.11.2024
744	Міжнародно-правове регулювання захисту прав жінок в умовах збройного конфлікту	Івахненко Є. О.	к.ю.н., доц. Кузмін Е. Е.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
745	Виконання рішень Міжнародного Кримінального Суду: теорія та практика <i>(зміна теми)</i>	Матковський А. А.	д.ю.н., проф. Сурілова О. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

746	Миротворчі операції ООН як елемент системи міжнародної безпеки в міжнародному праві <i>(уточнення теми)</i>	Чернявський М. Р.	д.ю.н., проф. Ківалова Т. С.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
747	Глумачення міжнародного звичаєвого права міжнародними судами <i>(зміна теми)</i>	Майлуц А. Е.	д.ю.н., проф. Бехруз Х. Н.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
748	Міжнародно-правові стандарти захисту персональних даних в період розвитку штучного інтелекту	Молодов В. С.	д.ю.н., проф. Аракелян М. Р.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
749	Вплив технологій штучного інтелекту на права людини в умовах міжнародних воєнних конфліктів	Ругало Б. А.	д.ю.н., проф. Ківалова Т. С.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
750	Міжнародно-правові стандарти захисту прав адвокатів	Раздорожний Г. Ю.	д.ю.н., проф. Бехруз Х. Н.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024
751	Міжнародно-правовий режим Арктики в епоху глобальних кліматичних змін	Чорний І.	д.ю.н., проф. Аракелян М. Р.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024

752	Правове регулювання співробітництва України та Європейського Союзу у боротьбі з корупцією	Плескач А. В.	к.ю.н., доц. Маринів І. І.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
753	Правове регулювання захисту фінансових інтересів Європейського Союзу	Ярема А. А.	к.ю.н., доц. Анакіна Т. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
754	Статус приватних військових компаній у міжнародному гуманітарному праві	Тимофесву А. О.	к.ю.н., доц. Сенаторова О. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.03.2024
755	Контроль за концентрацією на внутрішньому ринку Європейського Союзу	Гейвандов В. А.	к.ю.н., доц. Жуков І. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
756	Верховенство права як цінність Європейського Союзу	Котенко А. О.	д.ю.н., проф. Комарова Т. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
757	Виконання рішень міжнародних інвестиційних арбітражів у справах українських інвесторів проти Російської Федерації	Лебедєв П. В.	к.ю.н., доц. Сенаторова О. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

758	Співробітництво держав-членів ЄС в сфері забезпечення прав осіб з інвалідністю	Майданик С. В.	д.ю.н., проф. Яковюк І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
759	Правове регулювання спільної зовнішньої та безпекової політики Європейського Союзу: політскабонський період (перезатвердження теми)	Мірзоева К. Р.	к.ю.н., доц. Бойчук Д. С.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
760	Міжнародно-правове співробітництво держав-членів ЄС у сфері забезпечення енергетичної безпеки в рамках Енергетичного співтовариства	Садигов С. А.	к.ю.н., доц. Маринів І. І.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
761	Європейська агенція з охорони навколишнього середовища та її роль у реалізації екологічної політики ЄС	Тиха К. П.	к.ю.н., проф. Трагнюк О. Я.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
762	Принцип солідарності у міграційному праві Європейського Союзу	Чернілевська К. Г.	к.ю.н., доц. Анакіна Т. М.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
763	Правове регулювання технічної безпеки України	Ревенко А. Д.	д.ю.н., проф. Яковюк І. В.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024

764	Правове регулювання гендерної рівності військовослужбовців в Збройних Силах України як складова національної безпеки	Сашенко М. І.	к.ю.н., проф. Трагнюк О. Я.	Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого	28.11.2024
765	Юрисдикція міжнародного кримінального суду щодо воєнних злочинів <i>(уточнення теми)</i>	Комашук Ю. І.	к.ю.н. Шелудченко А. С.	Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»	19.09.2024
766	Злочини на ґрунті ненависті: міжнародно-правовий механізм протидії	Мартюхіна Н. О.	д.ю.н., проф. Сироїд Т. Л.	Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна	20.09.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням державно-правових наук і міжнародного права НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Наукова установа (заклад вищої освіти)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
767	Концепція реалізації права на свободу вираження поглядів крізь призму міжнародного права	Колесніченко Н. О.	д.ю.н., проф. Музичук К. С.	Волинський національний університет імені Лесі Українки	31.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

768	Participation of the Indigenous Peoples in decision-making processes and protection of their rights (Участь корінних народів у процесах прийняття рішень та захисті своїх прав)	Коротких Л. С.	д.ю.н., проф. Бабін Б. В.	Державний торговельно-економічний університет	28.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
769	Правове регулювання інформаційних відносин в умовах збройних конфліктів	Білан В. О.	д.ю.н., проф. Онщенко Н. М.	Інститут держави і права імені В. М. Корецького НАН України	30.04.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
770	Міжнародне співробітництво під час досудового розслідування кримінальних правопорушень щодо порушення законів та звичаїв війни (за матеріалами Служби безпеки України)	Мазур Т. Р.	к.ю.н., с.н.с. Щербина Л. І.	Національна академія Служби безпеки України	30.04.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

771	Право інтелектуальної власності в епоху штучного інтелекту: міжнародно-правове регулювання <i>(зміна теми)</i>	Бугаєць А. С.	д.ю.н., проф. Ульянова Г. О.	Національний університет «Одеська юридична академія»	18.03.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
772	Міжнародно-правові механізми захисту біженців в умовах міграційної кризи <i>(зміна теми)</i>	Димов К. Б.	к.ю.н., доц. Грушко М. В.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
773	Індивідуальна відповідальність та покарання за злочин агресії у міжнародному праві	Островерхий О. О.	д.ю.н., проф. Бехруз Х. Н.	Національний університет «Одеська юридична академія»	25.11.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
774	Міжнародна відповідальність Російської Федерації за правопорушення, вчинені на території України	Коцемир В. В.	к.ю.н., доц. Лозінська С. В.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення

775	Репарації як форма відшкодування шкоди, завданої державою	Крижанівський Д. О.	к.ю.н., доц. Лозінська С. В.	Хмельницький університет управління та права імені Леоніда Юзькова	27.06.2024	Тема сформульована некоректно, потребує редакційного уточнення
-----	---	---------------------	---------------------------------	--	------------	--

ФІЛОСОФІЯ ПРАВА (12.00.12)

ДИСЕРТАЦІЇ НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)
776	Філософсько-правові засади охорони культурної спадщини України	Оганов А. Т.	д.ю.н., проф. Кушакова-Костицька Н. В.	Національна академія внутрішніх справ	24.09.2024

Теми, щодо яких висловлені зауваження відділенням теорії та історії держави і права НАПрН України

№	Тема дисертаційного дослідження	Виконавець	Науковий керівник	Заклад вищої освіти (наукова установа)	Дата затвердження (число, місяць, рік)	Зміст зауваження
777	Цифровізація правовідносин як складова державної політики у сфері інформаційної безпеки	Чистяков А. С.	д.філос.н., проф. Білхар В. С.	Львівський державний університет внутрішніх справ	30.10.2024	Тема сформульована некоректно, потребує роз'яснення вираз «цифровізація правовідносин» і як він пов'язаний з державною політикою у сфері інформаційної безпеки; тут вона

							скоріш є метою, а не складовою. Більшою мірою відповідала б заявленій темі, якщо б мала такий вигляд: «Цифрове буття: людські взаємодії, державна політика та інформаційна безпека»
--	--	--	--	--	--	--	--

Зміст

ТЕОРІЯ ТА ІСТОРІЯ ДЕРЖАВИ І ПРАВА; ІСТОРІЯ ПОЛІТИЧНИХ І ПРАВОВИХ УЧЕНЬ (12.00.01)	7
КОНСТИТУЦІЙНЕ ПРАВО; МУНІЦИПАЛЬНЕ ПРАВО (12.00.02)	17
ЦИВІЛЬНЕ ПРАВО ТА ЦИВІЛЬНИЙ ПРОЦЕС; СІМЕЙНЕ ПРАВО; МІЖНАРОДНЕ ПРИВАТНЕ ПРАВО (12.00.03)	27
ГОСПОДАРСЬКЕ ПРАВО, ГОСПОДАРСЬКО- ПРОЦЕСУАЛЬНЕ ПРАВО (12.00.04)	50
ТРУДОВЕ ПРАВО; ПРАВО СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ (12.00.05)	62
ЗЕМЕЛЬНЕ ПРАВО; АГРАРНЕ ПРАВО; ЕКОЛОГІЧНЕ ПРАВО; ПРИРОДОРЕСУРСНЕ ПРАВО (12.00.06)	69
АДМІНІСТРАТИВНЕ ПРАВО І ПРОЦЕС; ФІНАНСОВЕ ПРАВО; ІНФОРМАЦІЙНЕ ПРАВО (12.00.07)	74
КРИМІНАЛЬНЕ ПРАВО ТА КРИМІНОЛОГІЯ; КРИМІНАЛЬНО-ВИКОНАВЧЕ ПРАВО (12.00.08)	114
КРИМІНАЛЬНИЙ ПРОЦЕС ТА КРИМІНАЛІСТИКА; СУДОВА ЕКСПЕРТИЗА; ОПЕРАТИВНО-РОЗШУКОВА ДІЯЛЬНІСТЬ (12.00.09)	141
СУДОУСТРІЙ; ПРОКУРАТУРА Й АДВОКАТУРА (12.00.10)	183
МІЖНАРОДНЕ ПРАВО (12.00.11)	187
ФІЛОСОФІЯ ПРАВА (12.00.12)	198

Для нотаток

Довідкове видання

**Перелік тем
дисертаційних досліджень
з юридичних наук
(затверджених у 2024 р.)**

**Розглянуті та схвалені
координаційними бюро відділень
Національної академії правових наук України**

Відповідальний за випуск
В. А. Журавель

Підписано до друку 31.03.2025. Формат 60×84/16.
Ум. друк. арк. 11,7. Обл.-вид. арк. 5. Тираж 100 пр. Зам. № 315

ТОВ «Видавничий дім «Право»,
вул. Харківських Дивізій, 11/2, м. Харків, Україна
Для кореспонденції: а/с 822, м. Харків, 61023, Україна
Тел.: (050) 409-08-69, (067) 574-81-20, (063) 254-50-84
Вебсайт: <https://pravo-izdat.com.ua>
E-mail для замовників послуг: verstka@pravo-izdat.com.ua
E-mail для покупців: sales@pravo-izdat.com.ua
Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК № 8024 від 05.12.2023

Виготовлено ТОВ «Промарт»,
вул. Весніна, 12, Харків, 61023, Україна
Тел. (057) 717-25-44
Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК № 5748 від 06.11.2017